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İTZUNCA bir zamandır siire-
1l gelen yalpalamalar, ayak o-

yunları ve oyalama taktiklerin-
den sonra An4pln parlamento-
ya getirmek üzere hazırladığı,
cezalardan indirimi öngören ka-
nun tasarısı ile birlikte "af" ko-
nusu yeniden gündemin en çok
konuşulan maddelerinden birisi
haline seldi.

Ashnfa affın özal'a, ya da
Anap'a bağlı olmadığını, bu me-
selenin parlamentodan çok "yu-
kardakiler"i ilgilendirdiğini her-
kes biüyor. "Yukardakiler" ise
her vesilesini düşiirdtiklerinğe,
Evren'in ağandan affa karşı ol-
duklanru açıkça dile getiriyor-
lat. Zaten siyasileri af dışı bıra-
kan bir hükmü 1982 anayasası-
na sokan askerler bu konunun
'tıukuki" sınırlannr önceden
belirlediler. Yani kapsamlı bir
affın çıkabilmesi için önce ana-
yasa değişikliğine ihtiyaç var.
Oysa Evren kefil olduğu anaya-
sasını "deldirtmemekte" kararlı.

Soyut planda affın, herşey-
den önce hümaniter bir yaru ol-
duğu söylenebilir. Cezalann in-
fazından sorumlu otorite, şu
veya bu nedenle, bir noktadan
sonra "insafa" gelmekte ve
mahkumlan bağışlamaktadır.
insafa gelebilmek için ise bazı
İNSANİ hasletlere süip olun-
ması gerekir. Türkiye'de şu an-
daki mevcut otoritenin hiç na-
siplenmediğ şeylerin başında
ise insani hasletler geliyor. 12

Eyliil 1980 darbesinden önceki
Türkiye'nin durumunu, yılda
hiç olmazsa birkaç kişinin asıl-
mryor olmasına bağlayan, ba-
şa geldikten sonra bu açığı kat
be kat fazlasıyla kapatan, "bun-
ları idam etmeyelim de ömür
boyu besleyelim mi?" diyebile-
cek ölçüde insan kasabı tıynetli
bir kimsenin, Ahmet İsvan'ın
"güzelim beraberliğimizin beş
yılrru çaldılar" sözleri karşısın-
da gözlerini ebleh ebleh kırpış-
tırarak "lafa bak, yıl da çalrnır
mıymış?" diye uzun uzun es-
nemiş olması çok muhtemeldir.
Özal ekibinin hümaniterliği ise,
işkenceyi araştırmakla görevli
Meclis Komisyonu Başkaru A-
karcalı'nın, "50 milyonluk Tür-
kiye'de 70 bin siyasi mahkum
bulunmasının normal olduğu"
mealindeki sözlerinde en veciz
ifadesini buluyor. Kısacası af
"otoritenin insafına" kalacaksa,
mahkumlann bugünkü durumla-
rına şiikretmeleri daha iyi olur.

Zaten af yıllardır gündemin
başlıca konularından birisi ise
bunun sebebi "otoritenin hami-
yetperverüği " değil, toplumdan
gelen baskıdır. Yani af esasında
SiYASl bir meseledir. Affı sa-
vunanlar da affa karşı olanlar da
güttiikleri siyasetlerin gereğince
davranmaktadırlar.

Affa karşı olanlann başrnda,
"asayişin zapturapt altında tu-
tıılması"nda dizginleri halen el-

lerinde bulunduran askerler ge-
liyorlar. Onlann yanısıra aalı
antikomiinistler, kaşarlanmış
bazı işçi düşmanlan affa karşı
çıkıyorlar.

Buna karşük işçiler, emekçi-
ler, çalışan yığınlar aftan yana,
Çünkü Cunta döneminde estiri-
lCn terör kasırgasında yüzbinler-
ce masum insanın nahak yere
mahkemelerden ge çirildiklerini,
hapishanelerde çile doldurmaya
mahkum edildiklerini biliyorlar.
Burjuvazinin önemli bir bölümü
de aftan yana. Haksızlığa karşı
olduğundan ya da insani miila-
hazalarla değil, öylesi çıkanna
daha yatlon olduğu için. Dar-
boğazdan bir tiirlü kurtulama-
yan ekonomiye soluk aldırabil-
mek için "Batı"nın inayetine
alabildiğine muhtaç Türk burju-
vazisi, aynı "Batı"ya şirin gö-
ziikebilmek için göstermelik de
olsa bir affın çıkaıhlmasından
yana. Gerek insani, gerek siyasi
İçıdan affa ilgi duymayan özal
ekibinin, "Beşler"in, Türkiye
haklııında Avrupa Konseyi İnsan
Haklan Komisyonu'na yaptıkla-
rı şikayeti geri çekmeleri kar-
şüğnda gerçekleştirmeye söz
verdiği konulardan birisinin af
olmasının nedeni bu.

Af konusunu devamlı giindem-
de tutan esas saik, hapishaııe-
leri dolduran on binlere siyasi
mahkum ve tutııklunun haksız
yere perişan edilırıelerin- ı
her, .İtatİolrl. duyan ka- 
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mu vicdaru. Yıllar boyu hapiste
tutıılan bir Abdullah Baştiirk'iin,
bir Reha isvan'ın suçiu olduğu-
na, Tihkiye'de de, dünyada da
inanan tek kişi çıkmadı. Şu an-
da hapiste olan bir Hiiseyin Baş'
ın, bir Çağatay Anadol'un -ve
dahi on binlerce siyasinin ve de-
mokratın suçlu olduklanna ina-
nan yok. Ortada çok açık bir
haksızlığın olduğu besbelli. Bu
haksızlığı en kestirmeden gider-
menin yolu ise, siyasi mahkum-
lann bir an ewel salrverilmeleri-
dir. Ancak doğru ve haklı ola-
nın gerçekleştirilmesi de, çoğu
zaman olduğu gibi, sınıf müca-
delesine, onun gereklerinin yeri-
ne getirilrnesine ve şartların ol-
gunlaşmasına bağlıdır. Şu anda
siyasileri haksız olarak hapiste
tutanlar, bunu dikta rejiminin
kendilerine sağladığr eüç saye-
sinde becerebiliyorlar. Bu ne-
denle siyasilerin özgiirlüklerini
kazanmalan için bu 'lgüç"ün et-
kisizleştirilmesi gerekiyor.

İçinden geçmekte olduğumuz
dönemin şartlanrun, krsa vade-
de böylesi köklü bir dönüşüm
için elverişli cözilkmemesi, siya-
silerin süverilmeleri sorununun
"genel af'la çözüme ulaştınl-
ması biçimini gündeme getiri-
yor. Çünkü hapiste geçen her
giin haksulığı daha derinleştiri-
yor, devamlı kanayan bu top-
lumsal yarayı daha akut hale ge-
tiriyor. Haksızlığın daha derin-
leşmemesi içln mevcut şartları
göz önünde tutan çöziim biçim-
lerinden de yararlanılması şarttır.

Siyasi davalann hukuktan
çok siyasetin konusu olduğu bi-
linir. Alalım TSİP için, TiPiçin,
başka sol akımlar için, DİSK ve
Barış Derneği için açılan dava-
lan. Bu tür davalarda pek çok
kişi darbe öncesi dönemdekifa-
aliyetleri ytiziinden hüküm giy-
diler. Bu kirrselerin duruşmh-
lar sırasında "biz bugün suçlu
bulunduğumuz faaliyetleri
1970'li yüarda açık açlk, emni-
yet yetkililerinin, savcılann gö.
zü önünde yerine getirdik ve en
ufak bir kovuşturmaya maruz
kalmadık!' mealindeki sayuııma-
lan hiç fayda etnıemiştir.Suçun

işlenildiği iddia edilen zaman ve
mekanda hukuken suç sayılma-
yan faaliyetler suç sayılmışlar,
böylece hukukun en temel kav-
ramlarıyla bağdaşmayan haksız-
lıklar yapılmıştır.

Bu kadan yetmemiş, Cunta
kanunları antidemokratik doğ-
rultuda değiştirmiştir. Ne ki
pekçok davada bu kanunlara
dahi riayet edilmemiştir. Basın-
da yeralan mahkeme safahatı ve
sonuçlarıyla ilgili haberler, ka-
rar metinleri, pekçok davanın
nasıl düzmece, kararların ne ka-
dar haksz olduklarının somut
örnekleriyle doludur. örneğin
TSİP Kayseri davasında DGM 4
kişi için 8 yıl, 8 kişi için de 5
yıl ceza vermiştir. Ancak karar
üç hakimden ikisinin oylarıyla
alınmıştır. Karara katılmayan
hakim yazdığ karşı oy gerekçe-
sinde aynen: "... sanıkların...'l2
Eylül 1980 harekatından önce yasal
olarak kurulu o]an ve faaliyette bu-
lunan TSİP adlı siyasat partlye üye
oldukları veya bu partinin sempatizanı
oldukları §ubuta ermiştir... Bu itibar-
la aynı görüşü paylaşan ve aynı kent-
te oturan kişilerin biraraya gelmeleri,
buluşmaları ve görüşmeleri otağandır..
bu buluşma ve görüşmelerinde ko-
nunun siyasal içerikli olması 12 Eylül
1980 harekatından sonra kapatılan
mensubu oldukları eski partinin du-
rumu ve geleceği hakkında görüş ileri
sürmeleri... olağandır... Konuya bu
açıdan bakınca, olayımızdaki sanık-
ların kend] ara]arında buluşup görüş-
meleri ve siyasal içerikli konuşmalar
yapmalarında suç kastı olamayacağı
görüşündeyim... Öte yandan... bütün
sanıklar kendilerine yapılan baskı ve
zorlama §onucu o şekilde ifade ver-
dlklerini söyleyerek suçlarını inkir
etmişlerdir... Yargıtayın ve özellikle
Askeri Yargıtayn 'l2 Eylül 'l980 tari-
hinden sonra yayınlanan pekçok iç-
tihatlarında sadece polis ifadesi ikrarı
ile yetinilmeyeceği, bunun hakim hu-
zurunda aynen tekrarlanması ve öteki
yan kanıtlarıyla da doğrulanması ve
desteklenmesi koşulu mahkumiyet
için aranmaktadır. Açıkladığım bu
nedenlerden dolayı gerek suç kanıtı-
nın olmadığı, gerekse toplanan ka-
nıtların örgüt suçu için yeterli olma-
dığı inancını taşıdığım için sanıktarın
mahkumiyetine ilişkin çoğunluk ka-
rarına katılm ıyorum " demekte-
dir. TSİP Kayseri davası sanrkla-

rırun nasıl açık bir haksızlrğa
kurban edildiklerini, davarun
hakimlerinden birisi bütün açık-
lığıyla ortaya koymaktadır. Bu
dava yüzlerce benzerinden biri-
sidir. Bugün herkes, siyasi dava-
lar §onucu verilen kararlann,
çoğunlukla işkence altında alı-
nan ifadelere dayandınldığını
bilmektedir. krsacası cunta'run
getirdiği çağdışı kanunlar dahi
bizzat kendisinin oluşturduğu
mahkemeler tarafindan ihlal
edilmekte, verilen baa kararlar
bu hukukdışı hukuğa rağmen
H A K s I z olabilmektedir.

Kaldı ki haksızlığın ölçütü
mevcut "hukuki" yapınrn ken-
disi olamaz. Çünkü bu hukuk,
demokratik hak ve özgiirliikleri
ortadan kaldıran, yani kendisi
bizatihi HAKsIz BiR HuKuK-
TU.R. Dolayısıyla bu "hukuk"a
son vermek, onun getirdiği "hu-
kuki" düzeni ortadan kaldırmak
için mücadele etmek, çağdaş
hukuk anlayışınrn herkese taru-
dığı demokratik bir HAKTIR.
Bu tür bir mücadelenin gerekle-
rini yerine getirdikleri için ken-
dilerine suç isnat edilen kişiler,
normal ve çağdaş hukuk karşı-
srnda suçlu sayılmayacakları
için yine adli bir haksızlığın
kurbaru olmaktadırlar. Diğer bir
deyişle mevcut hukuka göre
"kitabına uydurulmuş" bir ka-
rar demokratik bir hakkın kulla-
nılmasrnı suç §aynuş ise, bu ka-
rar sonucu verilen mahkumiyet
de haksızdır.

Bütün bu haksızlıklann gide-
rilmesi için toplumdan yükselen
taleplere çöziim olarak getiril-
meye çalışılan af önerileri için-
de en çok üzerinde durulanr,do-
ğal olarak Anap'rn §on tasansr
oluyor. Çünkü Anap iktidar par-
liri. Kimilerine göre Anap'ın
!on_uy_a vaklaşımr, bir anayasa
değşikliğne gitmeden sİyasi
mahkumları da kapsadığı İçin
pratik açıdan olumlu. Böyle dü-
şünenlere göre rrıevcut şartlarda
siyasi mahkumlarrn da aftan ya-
rarlanabilmelerinin tek pratik
yolu bu.

Bu yaklaşımda, pratik uğru-
(Deıamı 15. sayfada)



Sooyal Demokrasi vıe Bilimsel §osyalüm
(xıııl

Alımet l(açmaz
Sosyal demokrasinin başlıca zaaflanndan bi-

risi bütünsel bir ideolojiden yoksun olmasıdır. İ.
Cem bu konu ile ilgili olarak şöyle diyor:

"Bu 'giriş' bölümünün daha şimdiden gösterdi-
ği gibi, 'sosyal demokrasi nedir ve ne değildir' sorıJ-
sunu cevaplamak hayti zor ve karmaşık bir iştir. Bu-
nun ilk nedeni, sosyal demokrasinin çok net ve kö-
şeli, kalıp!aşmış bir ideoloiisinin bulunmayışıdır.
lkinci nedenl, sosyal demokrat partilerin kendi ül-
kelerinin gerçeklerinden kaynaklanmış farklı uygu-
lamalar ve yakhşımlar içinde olmalarıdır." (Sosyal
Demokrasi Nedir, Ne Değildir, s. 23)
İ.Cem daha kitabının başında, ytiklendiği

işin "hayli zor ve karmaşık bir iş" olduğunu iti-
raf etmek zorunda kalıyor. Sebebi de sosyal de-
mokrasinin ideolojisinin "çok net ve köşeli, ka-
lıplaşmış" olmamasr. Bu durum İ.Cem'i öylesine
zorlamış ve rüatsız etmiş ki, daha l5 sayfa geç-
meden aynı noktanrn altını bir kere daha.çizmek
ihtiyacını duyuyor:

"Sosyal demokrasinin anlaşılmasını kcndi yan-
daşları için bile güçleştiren, -Jaha önce belirttiği-
miz gibi- onun katı ve köşeli bir ideotoji çerçeve-
den yoksun butunmasıdır; değişik ülkelerin farklı
pntiğinde biçimlenmesidir. Bu özellikleri, sosyat de-
mokrasinin belirleyici, ortak ve kalıcı nitetiklerinin
anlaşılmasını ve temel mantığının kavranmasını zor-
laştırmıştır." (agk, s. 37)
İ.Cem'e göre sosyal demokrasiyi anlamak

sosyal demokratlann kendileri için düi "Güç",
sosyal demokrasinin temel mantığının kavranıl-
ması ise "z oR"!

Bu tespitlerde bir hayü gerçek payı olduğu
açık. Ancak sosyal demokrasinin anlaşılırlığının
zorluğu kişisine -ya da kişinin srnıfsal yerine ve
iliş kilerine- bağlı. Orneğin sosyal demokrasiye 1a
kınlık duyan bir aydının böylesine bütünsellikten
ve tutarlılıktan yoksun bir "ideoloji"yi kendi
fikri formasyonuyla bağdaştırması oldukça müş-
kiil. Yahut da işçilerin, "kendilerini sömürerek
yaşayan asalak sermaye sahibi sınıfın varlığının,
kendilerinin yaranna olduğu" sonucuna varan
bir "ideo§i"nin iç tutarlılığından şüphe duyma-
malan olacak iş değil.

Aslrnda sosyal demokrasinin anlaşılması,
kawanması, öncelikle sosyal demokratlann ken-
dileri için zoı ve güç. Yoksa tutarlı sınıf güdtisü-
ne ve bilincine sahip kiınseler için ortada bir
zorluk yok. Örneğin §ermaye sahibi sınıfın bir
üyesi için -ya da bu sınıfın bızzat kendisi için-
sosyal demokrasinin ne olup ne olmadğı, neye
yarayıp neye yaramayacağı, sosyal demokrasi
ile ne yapüp ne yapılamayacağı genel hatlanyla

BELLIDiR. Sınrf bilincine sahip, Marksist ideo-
loji ile mücehhez işçiler için de sosyal demokra-
sinin anlaşılmayacak bir yanı yoktur.

İ.Cem sosyal demokrasinin anlaşılmasının
zorluğunu şöyle açıklamaya çalışıyor:

"ldeolojinin net ve köşeli olmayışı, şu özellik-
lerinden kaynaklanmıştır:

Genel yaklaşımı ve tahlillerinde Marksizmden
esinlenmesine ve öncelik]e bir işçi hareketi olmasına
rağmen, sosyal demokrasinin ideolojisi, Marksizmin
ideolo|isine ve pntiğine işi sınıfı adına getlrdlğl
eleştirilerde ve 'revizyonda' kendi özgün kimliğini
yaratmıştır. Bu kimliğini, karşıtı olduğu kapitalizmin
yerine kendi alternatifini ortAya koyarak geliştirmiş-
tir. Sosyal demokrasi, başlangıçta oriiinal bir ideolo-
ii hatti oriiinal bir uygulama olmaktan çok, başka-
larına getirdiği eleştirilerde kendi özgün ideoloiisini
ve pratik kimIiğini bulmuştur." (agk, s. 23-24')
Sosyal demokrasinin orijininde revizyoniz-

min bulunduğu doğrudur. Zaten İ.Cem de kita-
bında sosyal demokrasinin tarih içindeki oluşu-
munu açıklamak için revizvonizme, onun en ta-
nınııuş iki temsilcisine, Bernstein ve Kautsky'ye
başvurmaktadır.

Sosyal demokrasinin ortaya çıkrşında ve şe-
killenmesinde Bernstein'ın ve Kautsky'nin önemü
rolleri olmuş olsa bile, bugün sosyal demok-
rasinin "ideolojisi"nin, bu ikisinin görüşleriyle
açıklanmasr mümkiin değildir. Çilnkü sosyal de-
mokrasinin gtintimtizde Marksizmle ilişkisi he-
men hiç kalmamrştır, olduğu nadir durumlarda
bu bağ pamuk ipliğindendir. Çağımızın Mark-
sizmi aynı zamanda l"eninizm'dir. Ve Marx'a nis-
peten hoşgörü ile bakan, onu hepten reddetme,
yen sosyal demokıatlar olsa bile, Leninizmi in-
kir etmek sosyal demokratlann eksiksiz tilmtlniin
ortak özelliğidir.

Oysa gerek Bernstein, gerekse Kautsky kendi-
lerini hep Marksist bilmişler ve öliirlerken de
Marksist olarak öldüklerine inanmrşlardı. Bern-
stein Marksizmi yeniden gözden geçirmiş olmak
iddiasındaydı, ama bunu yaparken Marksizmin
içinde kaldığıru, dahası onu geliştirdiğini düşü-
nüyordu. Kautsky ise, bir noktadan §onra, yoru-
muyla ve politikasıyla fiilen Marksizmden sap-
mış olsa bile, Marx'a karşı çıkmadı, aksine sö-
rüşlerini Marx'a dayandırarak kendini haklı gös-
teİmeye çalışh. Onun meselesi l-enin'leydi. üs-
telik ister Bernstein olsun, ister Kautsky r.ızun
yıllar sermaye sınrfa karşı mücadele verdiler,
Marksizmden sapmalan nihai değerlendirmede
burjuvazinin işine yaramış olsa bile, kapitalist
dtizenin, yerini sosyalizme bırakacağına olan



inanclannı değiştirmediler.
B-ernstein'ın ve Kautsky'nin görüşlerinin göz-

den geçirilmesi mümkündür ama yeri burası 4"ğl-
alr. ğtlıİl<tl Uuna k o numu z a ç ısıı.ı4.an gere k y oktu r.
Marİsist-Irninistler için 6u ikisi bir zamanlar
doğru ideolojik çizgid-e yer alan fakat bir yerden
soİ-.a sap.nıv tl-şlleralr. Bu davranışlanyla pro-
letaryanın davasına zarar vermişlerdir ve makbul
kişiler sayılmazlar.- 

Burjuvazi için de önemü olan, onların görüş-
lerinden çok bu SAIMA olayıdır, sapmarun öz-
giil konusundaki ayrüklarıdır, sapmanrn işçi sı-
İıfinın mücadelesinde yarattğı tahribattır. Ser-
maye sahibi sınıf da, bu iki üılü "Marksist''i, gö-
rüşİerinin tümü sözkonusu olduğunda hiçbir za-
man makbul addetmemiştir.

Burjuvazinin bu tutumu sosyal derygkr_asi.yi
de, geÜşim çizgisi içinde derinden etkilemiştir.
Sosyal -dembkİasi Marksizmden u2aklaştrğı,
Marksizmle bağlannı kopardığı ölçüde Bern-
stein'ı ve Kautsky'yi unutmuştur. Çiinkü bu iki
sinin yaşatılmasr demek, kapitalist düzenin her
daim farlışılmasrnı göze alnİak demektir. Oysa
sosyal demokrasi bir yerden sonra kesin "seçişi-
ni" yapmrş ve kapitalist diizene sonuna kadar
evet demiştir. Böyle olunca da ne Bernstein'a
ihtiyaç kalmıştn, ne de Kautsky'ye.İ.Cem de bu
olgunun farkrndadır., "Kautsky büüin önemine ve -aynen Bernstein

gibi- kendisinden kaynaklandığı pek bilinmeksizin
. göıüşleri tüm sosyal demokrat partilerce yaşatılan

kişi olmasına rağmen, yeterince tanınan ve hakkı
olan yer teslim edilen bir düşünür değildir. Fransa'da
bile, Kautsky'nin eserlerinin çevirisi ve yayını 1925
öncesine aittir..." (agk, s. 80)
İ.Cem sosyal demokratlann Bernstein ve

Kautsky'yi unutmalannı hakşinashkla bağdaştır-
mıyor. Oldukça subjektif bir yaklaşım. Hakşinas
olmayan sosyal demokratlar değil, hayatın ken-
di§i.

Bernstein'ı ve Kautsky'yi yaşatacak olan,
sapmalann ceremesini ödeyen proletarya ola-
mazdı. Kaldı ki, -objektif davranmak kaygusuy-
la sapmalan bir kenara konsa- Marksist oldukla-
n zaman söylediklerinin, Marksizm açsından
katkı sayılacak, olmadıklan zarnan eksikliğihis-
sedilecek nitelikleri yok. Burjuvaz inin, saptrklan
için ikisine de hayırhü baktığı düşüntilebilir.
Ama sırf bu nedenle bu iki eski "Marksist"i bur-
juvazinin de tutmasr olacak iş değil. Sermaye sa-
hibi sınıfı kollamayı kendine dtistur edinen sos-
yal demokrasinin de Bernstein'ı ve Kautsky'yi
-sapmalanndan duyulan minnetin arada bir ta-
zelenmesi drşında- unutmuş olmasında şaşıla-
cak bir yan yok. Böyle olunca da sosyal demok-
rasinin "ideoğik" yapısını incelerken Bernstein'
in ve Kautsky'nin ele ahnmalanna gerek kalmı-
yor(*)

Eğer böyleyse, yani sosyal demokratlar, de-
ğit kitaplannı yayınlamak, Bernstein'dan ve

Kautsky'den arada bir dahi olsa alıntı yapmak
ihtiyacını duymuyorlarsa, İ.Cem'in onlar haklfun-
da ileri sürdüğü "görüşleri tüm sosyal demokrat
partilerce yaşatılan kişiler" hükmü bir hayli şüp-
he götürür. İ.Cem'in bir önceki alınhda parmak
bastığı gibi sosyal demokrasinin orijininde
"Marksizme getirdiği eleştiriler ve revizyon" bu-
lunuyorsa da, o günler eskidendi. Marksizmin
eleştirisi sadece Bernstein'da ve Kautsky'de ol-
duğu kadanyla kalmadı. Sosyal demokratlar,
burjuvazi ile iyi geçinmek uğruna. zamanla Mark-
sizmin nesi varsa hepsine yüklendiler.Ve böylece
Bernstein'in ve Kautsky'nin Marksist olan taraf-
lanyla da köprüleri attılar. Sonuçta sosyal
demokrasinin "ideolojisi" "Marksizme reddiye"
yahut bir tür anti-marksizm oldu. İ. Cem, sosyal
demokrat ideolojinin "özgün kimliğinin" "Mark-
sizme getirilen eliştirilerle" yaratıldğıru söyler-
ken bir balııma bu gerçeği doğruluyor. Ne ki sırf
anti-marksizm yapılarak "özgiin" bir ideoloji
yaraüldığı iddiası hiç inandırıcı olmuyor. Çün-
kü mülk sahibi sınıflara has diinya görüşlerinin
tamamı antimarksist.

EKLEKTİK BİR BURJUVA İDEOLOJİSİ

Daha da inandırıcı olmayanı, aynı paragrafta
yer alan sosyal demokıasinin "karşıtı olduğu ka-
pitalizmin yerine kendi alternatifini ortaya koy-
duğu" iddiası. Her vesilesi geldiğinde sosyal de-
mokratlann kapitalist ekonomiyi seçtiklerini tek-
rarlayan İ.Cem'in kendisi olmasi, yukardaki
"karşıtı" biı "alternatif"ten ne kastedildiği, üze-
rinde durulmaya değebilirdi. Yine de l.Cem'e
hak vermek lazım. Gerçekten "sosyal demokrasi
nedir sorusunu evaplamak hayli zoı ve karma-
şık bir iş". Hele bu sorunun cevabınr vermeye
çalrşarun kendisi sosyal demokrat ise!

i.Cem sosyal demokrasinin ideolojisi ile ilgili
olarak şunlan ilave ediyor:

"Sosyal demokrat ideolo|i ni n tanı mlanmasında-
ki ikinci özellik, ülkesine ve partisine göre düşünce
kaynaktarının farklı ağırlıkta olabilmesidir. Örneğin
lngiliz sosyal demokrasisi (Işçi Partisi), öncelikle ln-
giltere'ye ait o]an Fabian sosyalizmi ile içiçe geliş-
miştir. Aynı fabianizmin Fransız sosyat dernokrasi-
sinde (Sosyalist Parti) etkisi azdır. Buna karşılık,
Fransız hareketinin ideolojisi, Marx öncesinin düşü-
nürlerine özel bir yer tanır, vb.

Bir başka farklı laşmanın nedeni, sosyal demokrat
partinin kendi üIkcsine özgü tarihsel ve siyasal geIiş-
meden, ideolo|ik oluşumunda etkilenmesidir. Fran-
sız sosyal demokrasisinin özellikle son yirmi yıllık
gelişiminde, radikalizmin payı hatta yer yeı damgası
vardır. Alman soryal demokrasisinde, partinin 19.
yüzyıldaki ideolojik bö!ünmeleri yarım yiizyıl etkili

1*) Lenin'in Kautsky ile olan iinlü polemikleri Mark-
sişt literaüiiıiin en değerli- iiıünlerinden sayiulır. Kıutsky'
nin sapmasınuı ne idiiğiinü Lenin vazü bir şekilde açüla-
mştu. Bemst€in'in hakkından gelen ise bizzet Kautsky'
nin, --ıpmedan önceki Maıkıist Kıutsky'nin-kendisidb



kalmı ştır. 9ene Almanya'da, güçlü Protestan'ahIik' ı
(ethique) (1), Willy Brandt'ın, i..Ulzlm demokratik
soryalizmimizin kökleri Hıristiyanlık ahlikında, hü-
manizmde ve klisik felsefededir' açıklamasına yan-
sı maktad ır (2|. Bazı partilerin güçlü İsi mteri de, ıİlke-
lerindeki .güçlü ideoIo|ik olujumu etkilemiştir:
Avusturya'da Otto 8auer, Betçika'da Henri de Man,
Fransa'da.|ean Jaures gibi." (agk, s. 24)
Yukardaki satırlarda tizerinde durmaya değer

Pı, Q, yok. Sadece ya:zaı.ıın, sosyaldemokrasiİin
ideolojisini çözümlemekteki acİini ve bir ölçüde
de sosyal demokrasinin 'kırk ambar ideolojiC'ini''
yansıtıyorlar. Aralarındaki çelişki antagonist
olan sınıflann her ikisinin de çıkarlarını kolla-
mak iddiasıyla yola çıkıldı mıydr, varılan nokta
da bundan başka olamazdı.

icem d_e, _sosyal demokrasinin ideolojisini
açrmlama çabalanndaki zaafını anlamrş olmİlı ki
bir sonraki paragrafta şöyle devam ediyor:

"Bu tahlillerden hareketle, sosyal demokrasi nin
kendine ait ve özgün bir ideolojiye sahip bulunmadı-
ğı sonucuna varmak yanlıştır. Sosyal demokrasinin,
evrenseI geçerlilik taşıyan ve kapsayıcı bir bütün
oluştunn düşünce sistemi, yani ideoldjisi vardır. Bu
ideolo|ik örgü, kendini zırıan içinde kanıtlamış te-
mel ilkelerden ve bu ilkeleri destekleyen temelyak-
laşım biçimIerindcn oluşmaktadır. Sosyal demok-
rasinin ideolojisini fazla bir netllkten yoksun bıra-
kan özellik, yukarıda değindiğimiz gibi, kendi özgün
yaktaşımlarının yanı sıra başka ideolo|i ve pratiklerin
bazı yönIerini benimseyip bazıtarını inkirından da
kaynaklanmasıd ır. " (agk, s. 24-25\
Paragrafın son cümlesi i.Cem'in sosyal de-

mokrasinin "ideolojisi" iizerine söylediklerinin
gerçeğe en yaklaşanı olarak kabul edilebilir. Bu-
rada işaret edilen eklektizm, sosyal demokratla-
nn sıkça başvurduklan bir metotdur. Bu da sos-
yal demokrasinin sermayeye ve emeğe karşı ikili
tavnndan kaynaklanır. Ama bundan sosyal de-
mokrasinin burjuva ideolojisi ile işçi sınıfı ideo-
lojisini mecz ettiği anlamı çıkmaz. Çünkü yekdi-
ğerinin addı olan ve birbirlerini dışlayan bu
ideoldilerin aynr potada eritilmeleri miimkün de-
ğildir. Sonuçta ortaya çıkan, işçi motifleriyle al-
lanıp pullanmış da olsa bir Bt]RJUvA iDEoLo-
JİSİDİR.

Sosyal demokrasinin eklektik yap§ını açıkça
dile getiren Cem, öte yandan sosyal demokrasi-
nin, "evıEnsel geçerlilik taşıyan ve kapsayıcı bir
bütiin oluşturan" bir ideolojiye sahip olduğu-
nu iddia edebilmektedir. Bu çelişkiyi çözebilmek
için, yine kendisinin, "sosyal demokrasinin, ken-
di yandaşlan için bile" güç anlaşılır olduğu yo-
lundaki belirlemesine başvurmaktan başka çare
kalmryor.

İ.Cem'in sosyal demokrasinin "ideolojisi" ile
ilgili son bir tespiti ise şöyle:

".... Sosyal demoknsiyi ya da sosyal demokrat
ideoIoiiyi, Marksizmle kapitalizm arasındaki bir 'or-
ta yot', yahut işçi sınıfı ile §ermaye sınıfı arasındaki

bir 'ara sınıfın' çözümü gibi görmek doğru değildir.
Bu yakıştırmalar, sosyal demokrasinin biitün lider-
lerince, konunun ciddi araştırmalarında vc s:ınrrız
gerçeklerce doğrulanmamaktadır. |şçi hareketinin
yararları yönünde ve belir]i koşullarla önerilmiş bir
'birlikte yaşama uzlaşmasını' sosyal demokrasinin
öngörmesini 'orta sınıfın ara çözümü' diye tanımla-
mak, fazla biçlmse! ve yüzeysel, kolayca bir yorum
olur." (agk, s. 25)

"Orta yol" yorumuna işaret eden ilk ciimle-
deki ibareye aynen katılmak mümkiin. Sonrası
ise ttimüyle vANJ,Iş. Neden yanlış olduğunu
y azı daimizin önceki bölümlerinde aynntılanyla
gördük.

İ.Cem bir başka yerde şunlan söylüyor:
"Bu çalışmamızın amacı, sosyal demokasinln

ideolo jisini, §tratejl k terci hlerini ve mantığını araştı.
rarak onun anlaşıIırlığına bir katkı getirmektir."
(agk, s. 37)
İ.Cem'in ideoloji konusunda söylediklerinin

hemen tamamını, yazı dizimizin bu bölümünde
yapılan alıntılar oluşturuyor. Kitabın baş kıs-
mında "amacı"nın, "sosyal demokrasinin ideolo-
jisini... araştırarak onun anlaşürlığına bir katkr
getirmek" olduğunu söylediği halde, ideoloji ko-
nusunda kitapta, sözkonusu alıntılann yapıldığı
bölümlerin dışında her hanğ bir bahise rastlanmi-
yor. Alıntılann da sosyal demokrasinin "ideolo-
jisi"ne ne kadar "açıklık" getirdiğini gördilk.
Anlaşılan yazar sosyal demokrasinin "net", 'kö-
şeli", "kalıplaşmrş" ve "katı" -bunlann hiçbiri-
si- oıuı yalv ideolojisini belirlemekte bir hay-
li müşktiht çekmiş ki, bu işi okurun,"takdirine"
bnaliıyor!

MATERYALİZMİN TERKEDILMESİ

Orijininde Bernstein'a ve Kautsky'ye çok şey
borçlu olsa da, sosyal demokrasinin bu iki"usta-
sı"na pek vefa göstermediklerini ve sermaye ile
uzlaşma sürecinin derinleşmesiyle birlikte orıları
unuttuklarıru gördiik. Böylece başlangıçta Mark-
sizmin yeniden gözden geçirilmesi ve lrnin'e
reddiye yollanndan kendine kimlik arayan sos-
yal demokrasi, Marksizme olan hasmane tawını
derinleştire derinleştire sonuçta varacağı yere,
Marksizmin topyekün reddine vardı ve bir tiir
burjuva dünya görüşü haline geldi.

Marksizmden kopuş ve derece derece Mark-
sizmin inkar edilmesi siirecine kaçınılmaz olarak
materyalizmden ayrılrş ve idealizme kapılaılış,
idealist dünya görüşlerinin küflenmiş motifleri-
nin yeniden ısıtüp piyasaya süriilmesi stireci eş-
lik etti. Marksist ideoloji bilime dayanıyordu,
Marksist siyaset insan toplumunun gelişme ka-
nunlan iizerine bina ediliyordu. O halde kendi
kimliğini Marksizmin inkannda arayan sosyal de-
mokrasi, sosyal gelişmede bilimselliğe karşı çık-
malıydı. Marksizm toplumsal gelişmenin kanun-



lan doğrultusunda, kapitalist sosyoekonomik
formasyonun, yerini sosyalizrrfe bırakacağını ön-
görüyoİ ve bunu teorik temelde ispatlıyordu.
Öyleyse sosyal demokrasi sosyalizmin kaçınıl-
mhz olduğu görüşüne karşı çıkmalı, "eğer insan-
lar onu arzu ederler ve irade gösterirlerse olabi-
lir" şekünde özetlenebilecek idealist bir yakla-
şımla sosyalizmi şansa bırakmalıydı. Marksizm,
gelişmenin temelinde ekonomik altyapının yer
aldığını söylüyordu. O halde sosyal demokrasi
iistyapı kategorilerinin, en başta da "etik"in, de-
ğişimin esas faktörü olduğunu savunmalıydı,

Sosyal demokrasinin dünya görüşüne hakim
olan idealist felsefenin materyalist açıdan göz-
den geçirilmesi bu yazıırın kapsamını aşar. Zaten
burada da karşımrza çıkan kendi içinde tutarlı
bir felsefi ekol değil, materyalizmden de kırrntı-
lar ihtiva eden, idealist felsefenin çeşitli motifle-
rinden oluşmuş eklektik bir yapı, bir kırkambar-
du. Ve diyalektik materyalizm, idealist felsefe-
nin genel eleştirisini yetkin bir şekilde yerine ge-
tirirken, sosyal demokratlardan gelen itirazlarla
hesaplaşmaktan geri durmamıştır. Bu yazıda da
sosyal demokratların Marksizme yönelttikleri bir
kısım "eleştiri"lerin kısaca gözden geçirilmesi,
sosyal demokrasinin ideolojik formasyonu hak-
kında bir fikir edinilmesine, kanımızca yeterli
olacaktır.

Sosyal demokratların başta gelen itirazların-
dan birisi, Marksizmin bilime dayandığırun bir
yanıltmaca olduğu, so syal gelişmelerin, dolaysıy-
la yannın nasıl olacağının bugünden kestirileme-
yeceEidir. "...sosyal demokrasinin yanm ytizyıllık
ilham kaynağı" ibaresiyle okuyucuya tanıtılan
Ernst Wigforss bu konuda şöyle demektedir:

"... Tarihj incelerken, olayların gerçekte otuşu-
mu esnasında hangi etmenlerin ağırlık taşıdığını
ayırmaya çalışıp, gelişmeye yol açan nedenleri göre-
biliriz. Bazı durumlarda, gelecek için muhtemet bir
gelişme çizgisi de önerebiljriz. Ama pekçok faktö-
rün karşılıklı güçleri hakkında geleceği belirli bir ke-
sinlikle tahmin etmemize yarayacak kadar bilgiye sa-
hip değiliz. Böyle bir bilgiye hiç bir zaman ulaşa-
mayacağımız eşyanın tabiatındandır. Bu nedenle
sosyalizm as]a bilimsel olarak kanıtlanamaz; o,8er-
çekleştirilebilecek bir idealdir." (Aktaran: Haluk Öz-
dalga, Çağdaş Sosyal Demokrasinin Oluşumu, s. 100)

. Yukardaki sözler, toplumsal gelişmenin be-
lirli kanunlar doğrultusunda gerçekleştiğinin
reddedilmesidir. Oysa sosyal gelişme, tarihiyle,
somut vakıalanyla gözler önündedir. Kimine gö-
re şöyle, kimine göre böyle yorumlanamaz. Sos-
yal gelişmenin kanuniyetini inceleyen bir tek
Marksizm olmamıştır. Marksizme gelene kadar
pekçoklan bu konuda bir hayli kafa yormuşlar,
görüşler ileri sürmüşler, sistenıler geliştirmişler-
dir. Ne ki insan toplumunun gelişmesini kendi
içinde tutarlı bir şekilde ilk açıklayabilenler
Marx ve Engels olmuşlardır. Marksizme bilimsel

olma niteliğini kazanduan da bu olgudur. Bg _yg:
zı dizisinin önceki bölümlerinde de gösterildiEi
gibi Marksizm güniimüzdeki gelişmelere de ışık
Tutarak capcan-lı yaşamakta, Marx tarafindan
teorik planda öngörülen gelişmeler birer birer
gerçeklÖşmekte ve hayatın kendisi her giin Mark-
sizmi doğrulamaktadır.

SOSYALİZM KORKUSU
"İDEOLOJİ "YE DAMGASINI VURUYOR

Sosyal demokrat ideologlann, Marksizmin
bilimsel temeline itirazlarındaki başlıca motif,
kapitaüzmin yerini, toplumsal gelişmenin kanun-
lan doğrultusunda sosyalizme terkedeceği öngö-
rüsünün "gerçek dışı" olduğudur. Onlann iddia-
sına göre sosyalizm, eğer insanlar onu isterlerse
olabilir. Ama insanlar isterlerse kapitalizmin de.
vanunı da "seçebilirler". Hele işçiler, böylesinin
kendileri için daha "yararlı'l olduğunu göriirlerse
(i.Cem'in iddiasını hatırlayalım) kapitaİizmin ge-
leceği hepten garanti altrna alrnmış olur!

Evet, sosyal demokratlar, Marksizmin bilim-
selliğine karşı çıkarlarken onlan bu yola sevke-
den hemen tek saik, sosyalizmden duyduklan
korkudur. Bu korku sosyal demokrat politikaya
öylesine sinmiştir ki, kapitalizm seçişiyle varo-
lan sosyalizmi zemmetmek, ona nefret kusmak
hemen her zaman atbaşı gider. Çünkü varolan
sosyalizm, Marx'ın, kapitalizmin yerini sosya-
lizmin alacağı öngörtisünün, hayahn kendisinde
gerçekleşmiş somut dünyasıdu. Sosyal demok-
ratlann bu sosyalizmi makbul bulmamalan, hatta
sosyalizm saymamalan meselenin maddi özünü
değiştirmez. Çünkü varolan sosyalizm, Mark-
sizmin sosyal gelişme kanunlanyla uyumluluk
içindedir. Bu, en azından Marx'ın TUTAnLIbiı
dtinya görüşü getirdiğinin göstergesidir.

Marksizmin bilimsel temeline karşı çıkarken
varolan sosyalizme veryansın etmeyi alışkanlık
haline getirenlerden birisi de Olaf Palme'dir:

"...'Biz artık kaderi önceden belli bir gelişmeye
inanmıyoruz... tarihsel deneyim açıkça göstermiştir
ki, gerçeği tekçi bir biçime zorlayan her çaba gro_
tesk ve iğrenç olmakta, en sonunda da birşeye kar-
şı insafsızlığa yönçlmektedir. Klasik liberalizmin gö-
rünmez eli ve serbest piyasa uğruna kaç insan açlık-
tan ölmüştür. Marksiİmin doğmatik bir yorumuna
göre yasalar tanfından belirlenmiş gelişmeye engel
teşkil ettiği sanıIan ne kadar insan kö]e kamplarında
cansız kalmıştır cansız kalmaktadır'." (Aktaran: H.
özdalga, agk, s. 178-'l79l

Palme'nin, "klasik überalizmin görünmez eli"
dediği kapitalizmin işleyiş yasalandrr ve bunu
Gö.RüNü.R hale getiren de Marx olmuştur.
Marx'ın kapitalizm analizini yok farzedip (kim-
se bu kadanna cüret edemedi heniiz) kapitalizmin

(Devamı 15. sayfada)



oÖzeleştiri" Fury
|j|Eylu|rejiminin meşruiyet korunabilmesi her zamankinden
aEıdı§ı ilan ettiği Türkiye sol düa güç olmaktadır. Ama, sınrf

hareketinin ve bu sol harekete mücadel-esi yönünden son tahlil-
gerek militan, gerekse sempati- de belirleyici olanın bu olmadı-
zan diizeyde katılmış yığınlann ğı da bir vakıadır. Unutmamak
şimdiki durumu hakiında çeşit- gerekir ki, daha ileri bir sosyal
li varsayımlar tiretiliyor ve bun- diizen için mücadelenin itici
lar, siyasi, edebi, ahlaki biçimler moüfleri, edinilmiş genel ahli-
altırıda siirekli piyasaya sihüü- kın değil, kaybedilmiş dünyevi
yor. En genel çizgileriyle geç- şartlann çöziimlemesinde sak-
mişin miütan çoşkulanrun tör- lıdır. Faşizm, "maneyi" değer-
püendiğini, hayıtı değştirmeyi lerindenkopanpsoysuzlaştırma-
hayd etmiş nice kişinin şimdi yı başarüğ oranda yığınlann
kendini değiştirmenin uğraşı "rulıunu" teslim ılmakta, ama
içinde olduğunu, pişmanlık ve ancak bu sonuca, onları maddi
döneklik içinde olanlardan baş- hayat şartları yönünden çöker-
ka, pek çoğununda "özeleştiri" terek varabildiği için de, onlan
yapard< aynı §onuca geldiğini teslim aldığı ölçüde yitirmekte-
ye "aklın yolunu" bulduğunu dir. Faşizm tarafından yitirilmiş
kabul eden genel bir yaklaşım yığnlann, ona karşı siyasi mü-
giılerek kalınlaşmakta ve gölge- cadeleyle kazanılmadrklan sü-
sini geleceğin iizerine düşürmek rece dünyevi çelişkiler alarunda
istemektedir. yabancı kalmalan, maddi ve ah-
. Bu varsayımla1 §ttlne ottıraı İan çöküntü alİında insanrn

siyasi tutum, sanki herhangi bİr kendirli "öne sürmesinin" en
sımf v_eya ziimr.e temeÜne da- olumsuz biçimlerine başvurma_
yanmaksuın__y_e_'bJ gibi faktör- hn ve uu dgilimln genİlleşme-
lerden" özellikle bağımsız ola- si kacırulmaidır.
ral« oluşmakt$ı1; v_e _za!eı1 Qe- o 

-halde 
balıışımrzı, politika

lürl"yr_"ı. sosyal_ faktörleri_ dışla- dışındaki süreçierin bire bir
dığı _i§in bOyJç oluşmaktadır. yahsıdığı politirt siireçler alaru-
Hiç kimseye_"doğruda_n"_hitap na, yuİanda özetlemöye çalış_
gtp9digi halde he.me_n herkesin, ığıi11,z temel politik varsayr--
lç,ır9ı kendine _ [tişkin öggle.r lĞn binbir }ılık altında gerçek_
bulduğu, bugtinkü umutsuzluk leştiği alana yoğunlaştıriıamız,
ve karamsarlık orta_mına _göre bd fünda faşizıi olguluyla bağ-
tlç.9"Etr "olunılu bir_a_çılım" lantü olarak gerğekldşmeki=e
öngördüğü içi.n d9 genel bir.ka- ohn değişimlere-yakındİn bak-
b.ul _sOre1 ve_ başka_ altarnatifle- manilz -g6rekiyor. "yakından"
rin kendini heniiz t"Pr] e.!tire- bakmanıiz girekiyor çünkü,
pemiş oJmqtan l§diniyle "16r- her biri gerçe-k hayattan airn-ış
lumun_ alternatifi" gibi kav_raı- bir tespiTe, iıepımizın pratik ola_
ma bütiyaTlığın_a _dlşq,r; aol"- rak gözlemekie o6uğuniuz bir
y.ısıyla da giderek kalınlaş_an_bu eğiliiıe, birey açısınd-an ise çok
s^iyasi_tutumu, ne9enleriyle bir- gİnel geçerliİlglblan bir çöklün-
ükte kavramak, demokrasi_mü- Ttıye aiyrrr"n6.r ra.sryrrriıar, sr_
cadelesine verdiğ ve.verebilece, nıi mıicadelesi içinde fazanılnuş
ği zararlan _açığa _çıkarmak ve birikimlerden, 6u birikimler so_
b_u varsayımlaT yı_kpaÇıkg {a- nucu oluşmuştemelsiyasive ide_
şizry karşı miicadeleyi geliştir, olojik foimasyonlardan kesin bir
menin mümkiin olamayacağını koima olduliları halde kendini
arılamak, her bal«ımdan gtincel gtİıın gereklerine ve "akla uy-
bir görev niteliği taşıyor. ğun" sİnduğu için; daha açıİ<-

Elbette dejengrasyoı!_ 9,rt1- ğası, umutsÜzluğun vğ alterna-
mında, bİnbir zorlukla edinilmiş fif görememenin psikolojik şart-
sınıfsal ve toplumsal değerlerin larını da yaşayanbireyler'in du-

ası
rıımuna uygun düştilğü için et-
kili olabilmekte, belli bir "tu-
tum" olarak yaygınlaşabilmek-
tedir.

Faşizmin fiziki baslılan,
idam, işkence, hapis, bütiin bun-
lar belli unsurlar üzerinde "kor-
ku" yaratmış, pekçok insanı si-
yasetten söküp almrştır; bunun
yarattığı hasar küçümsenemez;
ama böylesine birey§el nitelik-
li bir korku konumuz balıumın-
dan önem taşımaz ve zaten sınıf
mücadelesi açısından da hiçbir
şeyi değiştirmez. Asıl olan, fi-
ziki baskıyla bir ilişkisi olmak-
sızın ortaya çıkan korkudur ki,
toplumsal nitelikli olan ve sınrf
mücadelesine etkide bulunan da
budur. Böylesi korku, faşizmin
fiziki baskılannın değil, toplum-
daki bütiin umut kınntılanru
son kertesine kadar bastırmrş
olma§ımn, kendini alternatifsiz
g(»termesinin sonucudur. Elbet-
te faşizm yığıılan kendisinin al-
ternatifsiz olduğuna inandıra-
maz, çiinkü insanbilincine temel
teşkil eden maddi hayat şartları
balomından faşizmden daha kö-
tiisü olamaz; ancak, bastı altın-
da ve göriinür bir gelecek için
kıııtuluş alternatifleri göreme-
yen; yüut böylesi alternatiIleri
bizzat kendisinin yüratabileeğ-
ne dair inancı bulunmayan yı-
ğınlar, faşizmin alternatifsiz ol-
duğuna keııdilerini, yine kendi-
leri inandırmaya başlarlar.

Yığınların, inanç diizeyinde
ve giderek tutum olarak böyle
bir çılıiışsulığa süriiklenmesi,
dolmuş sohbetleri yahut esnaf



ni oylannızla siz devirdiniz";
"§o§yal demokrasiyi iktidara si-
zin desteğiniz getirdi" deniyor
ve bu "basireti" yeniden göster-
meleri isteniyor olsa bile, buna
önce yığıılar inanmadığı için,
oııların'kendiliğindon uyanışı-
nı" hayal etmek boşunadır. Top-
lumun giderek kesif bir alterna-
tifsizlik fikrine doğru stirüklen,
mesi, tiretilen politikalarda, top-
lumla açık temas durumundaki
ideolojik eğilimlerde, bütün
bunlann müzikte, şiirde, roman-
da, sinemada, magazin basırun,
da bir makalede veya aruda ve
toplumsal faaliyetin bütün alan-
larında yeniden ve yeniden üre-
tilmesinde aranmalıdır.

12 Eyltil'tin "gel geç" bif dö-
nem olarak kavrandığı siirece 12
Eyltil öncesine ait politikalar,
belki kabuğuna çekilerek ama,
uzun veya lıusa, kendi tarihine
sadık kalarak, yani bağlı oldu-
ğu değerler sistemini yitirmeye-
rek beklemeye koyulmuş, her
hangibir "yenilenme" veya "aran-
ma" ihtiyacı içine girmemiştir.
Elbette bu dönemde maddi-
örgütsel çözülme siireçleri yo-
ğıuı olarak yaşanınış, fonksi-
yon§uz kalan her canlı şey gibi,
siyasi organizmalar da yığınlarla
bağnı siirdüremediği için ve
tabü siirdiire.meyenler olarak de-
ğişim siheci içine siirfiklenmiş-
lerdir. Ama siyasi yenilginin ke-
sin olarak kabulü ve bu kabtile
dayanan yeni ideoloji ve politi-
kaların ortaya çıkması, rejimin
kıırumlaşıp kalıcı olduğunun
aıılaşılmasıyla başlamıştır. Bu da
kanıtlamal«tadır ki, bugünkü si-
ya§i durumun anlaşılmasında,
faşizmin yarattığ korku ve yıl-
gınlık kadar ve hatta ondan da-
ha da belirleyiei olaru, politik
toplum kesimlerinin kendi alter-
natifsidiHeri olmuştur. Yenilgi
döneminin bütiin karakteris-
tik eğilimleri de bundan kay-
naklanmıştır.

Faşizmin kalrolaşhğının an-
laşılması ve faşizme alternatif
olacak toplumsal dinamiğin or-
taya çıkamayacağ inancınrn
yerleşmesi, politikada kendine
12 Eylü'den §onra başlayan

"yeni bir tarih" edinme eğilimi-
nİ de beraberinde getirmiştir.
Kendini yeniden üreten siyaset,
kendi varsayımlannı ve gelecek
icin önsörüıerini de beraberinde
tlİetmeİ' zorundadır. Kendi bü-
tiin geçmişini yeniden gözden
geçirmekle, bu geçmişten, bu gü-
ne- uyumu sağlayacak ögeleri
üp geriye kalanı reddetmekle,
"toplumsal çılışsızlığı" veri sa-
yıp onun tiirevi olan bugünkü si-
yasi rejimin de kaçınılmaz ve
kabul edilmek lazım geldiğine,
yani toplum için geçerli çıkış-
sulığın kendi siyasi varlığı için
de geçerli olduğuna kendini
inandnmakla oluşan ilk temel
viır§ayım üzerine, bu kez baş-
kalannı ayıu şeye ikna etmenin
yol ve yöntemi olarak yeni var-
sayımlar oluşturulur. Tiirkiye'
de bugün bu umutsuduğun si-
yasi ve kültürel kılıfı yoğun bi-
ç imde tiretilmektedir.

İlk elde kaydedilmesi gere-
ken, bilinen gerçekçi tutumun,
faşizm gerçeğne göre tanzim
edilmeşidir. Faşiaııin gücünü ve
yenilmezüğini kabul etmeyen
politik tutum gerçekçi kabul
edilmemekte, ortodoksluk, ha-
yalcilik, inatçük ve slogancük
vb. gıbi nitelendirilmektedir.
Yani, geçmişteki konumuna §ı-
kıca sarılan politikalar ve siyasi
çalışma biçimleri "ideolojik
saplanh" sayılmaktadırlar. "İ-
deolojik saplantılanru" terket-
meyenler rejime göre beliren
"meşrüyet dışılıklarıru" bizıat
kendi elleriyle haarlamış ol-
maktadrrlar. Bunlara göre, re-
jimle uzlaşmaksızın, ama kendi
geçmişiyle de udaşmayarak gü-
niin şartlanna uygıın açılım yol-
lan bulunabilir; yaratıcük bu-
dur ve yığııılara bu yolu gtister-
mek, "ikna edici" olabilmenin
gereklerindendir.

Gerçekliğin böyle kawanma-
sı ve faşizm gerçeğne uyarlan-
ma§ı, geçmişten biisbütiin kop-
muş olmayı, bu kopuşun "öz-
eleştirisini" de yapmış olmayı
gerektirmektedir. Bu nedenle
giiniimüzde "özeleştiri"(!) ya-
panlar, herkesten özeleştiri yap-
matıııu bekleyenler hayli fazla-

dır.
Bu bağlamda "özeleştiri"

kawamı ister istemez yeni bir
içerik kazanmışhr. Kendi siya-
setinin ve siyasi durumunun pe-
kişmesine hizmet etmesi gere-
keh Ozeleştiri, siyasi konum de-

ğiştirmenin en "kişilikli" biçi-
mi haline gelmiştir. Döneklik ve
haiıılik ve_ hatta pişmanlık gibi
yollardan da ayru sonuca ulaş-
İnak mümktindür ama, bu yolu
deneyenler, denemeye cesaret
edebilenler nispeten azdır. Çiin-
kü bu yolla insanlar, siyasi geç-
mişleriyle birlikte insanlıklann-
daıİ d-a kopmaktadırlar. İşte
"özeleştiri", bu kabul edilemez
biçimlere karşılık, aynı şeyin
kabul edilebilir biçimler altında
gerçekleştirilmesİdir !

Siyasi yanlrşlarla dopdolu bir
12 Eyliil öncesi Tiirkiye sol ha-
reketinin mevcudiyeti, kendini,
giintimüziin siyasi gerçekliğini
sercekcilik olarak kabule ikna et-
İni§ oÜnlann işlerini kolaylaş-
tırmaktadır. Bilincine vanlmış
yanlışlarda direnmek kolay ol-
madığı için, eski yanlıştan ko-
pafak yeni bir yanlışa stirüklen-
mek zor olmamaktadır. Bü boş-
luktan, bireylerin karamsar ve
umutsuzluk altındaki zayıilıkla-
nndan doğan boşluktan en tun-
zırca politikalar ve en soysuz
ideolojik bocalamalar çabucak
girebilmekte,pratikten kopuk ol-
duğu için kendini denetleme
imkanından da yoksun olan si-
yasi gruplara, çevrelere ve tdk
tek kişilere, farliında olduğu ça-
residiğnin alternatifi gibi görü-
nebilmektedir.

Sol hareketin geneli aç§ın-
dan ele aldığmızda ççmişin si-
yasi yanlışlarımn bile kabul edi-
lebilir bir yanı bulunuyor, çün-
kü bu yanlışlar, yine de bir tep-
kiyi, genel bir özgiirleşme iste-
ğini ifade ediyordu. Bu yanlış-
lardan, faşizm tarafından belir-
lenmiş yeni şartlardaki yerini al-
mak için uzalılaşmak,kabul edi-
leıırcz nitelikte, çok daha fahiş
bir hatayı ifade ediyor. Bu ba-
kımdan tabir caizse, yarüşıııda
direneıüeri, siyasi soysuzlaşma-
sııun adını "özeleştiri" koyaralr

a



kendine yeni bir yer arayaıılann
karşısııda kutlamak gerekiyor !

Siyasi açıdan herkesi yerini
değiştirmeye, l2 Eyliil'ün ku-
rumsal şemsiyesi altında hayat
alanlan aramaya, toplumun ka-
derini değiştirmeyi hayal et-
mekten vazgeçip bu kaderi top-
lumla birlikte paylaşmaya, bÜ-
nun için eski bütün iddiaların-
dan vazgeçmeye çağıran "şey",
şu yeya bu "mihrak" olmadığı,
kendini "toplumsal sağduyu"
olarak takdim ettiği için; bun-
dan da öte, "demokrasi istemi"
gibi güncel ve çok genel bir ih-
tiyaçla kendini kamufle ettiği
için, gerçekte hiç "genel" ol-
madığı halde_ "genelmiş" gibi
görünmektedir. Demokrasi gibi,
acil ve haklı bir istem alanrnda
bulunduğundan, eğer rejimle
bir şeyleri paylaşıyor veya pay-
laşmak istiyorsa bu, sonuçta de-
mokrasiye ilişkin olduğundan
ve hatta rejimle çelişkisini de-
mokrasiye indirgemiş olmasın-
dan dolayı da, §on derece ma-
sum bir genel siyasi ahlAk kis-
vesi altında saklanmaktadrr.

Halbuki günaiu demokrasi is-
temesinde değldir; demokrasi-
yi, başka bütiin değerleri bir
kenara itmek pahasına mutlak-
lastırmasında, bununla yetin-
nİeyıp, işçi sırufının ve emekçi
halk sınıflanrun daha ileri de-
ğerlerini de bu demokrasinin
ayaklan altına sermek isteme-
sinde ve sonra da bu demokra-
siyı "sivil toplum", "batı de-
mokrasisi"; "genel demokrasi"
vb. gibi, emeğin köleliğinin tari-
fi içine almasındadır. Emekçile-
re ve emeğe "daha özgür bir kö-
lelik" vaadinin elbette güncel
siyasi mücadele yönünden bir
salıııncası bulunmuyor; esasen
emekçi sınıflar da bugün böy-
le bir "kölelik türü" için mü-
cadele ediyor; ama bu amaç-
larını değil, mücadelelerini
mutlaklaştınyorlar; dolayısıy-
la kendi bağımsız değerleri
açısından, kesin özgürliik için
mücadele ediyorlar; mücadele-
de daha ileri değerlerini ko-
ruyup zenginleştiriyorlar, hiç

değilse perspektiflerini böyle
geniş tutuyorlar. Soyut blr
demokrasi potası içinde her-
kesi ve herşeyi 'idemokrat-
laştırmak" isteyenler, ister is-
temez daha ileri pek çok şe-yi de soysuzlaştırmak İo-
runda kalıyorlar. Böyle bir
azamiı "müşterek" yaratma
çabası, hiç de güncel siyasi
demokrasi mücadelesinde zah-
mete girmek anlamına gelmi-
yor; tersine, yığınların demok-
ratik potansiyelini, tayin edil-
miş hakim prosedürle bütün-
leştirmek amacına hizmet edi-
yor.

Demokrasinin, kendinde
mündemiç somut içeriğine göre
değil de, faşizm şartlarındaki
"çok özel" çelişkilere göre ge-
nelleştirilmesi; başka bir deyim-
le, işçi ve emekçi sınıflar ve halk
ç oğunluğu için yaşamsal beklen-
tilerin cevabıru teşkil eden bir
demokrasi tarifinin yerine, kendi-
ni demokrasi olarak tarif eden ki-
mi burjuva poütikalarırun (DYP-
SHP-RP gibi) geçirilmesi, reji-
min bundan fazlasına tahammül
edemeyeceğine bakarak, bu ka-
darınrn "rejim meselesini" hal-
ledeceğine inanılması, "demok-
ratlrktan" ileri bir niteliği hiç
bir zaman olmamış olanlar için
"doğal" sayılabilir; ama böyle
bir inaruşa, demokratlıktan da-
ha ileri formasyonlardan çıkıla-
rak gelinmesi, işte bu siyasal çö-
küntüye denk düşüyor.

Herkesin olmasr istendiği bi-
çimdeki bir "demokratlaşma"
ne demokrasi isteyenlerin saysı-
nı ve gücünü artırıyor, ne de de-
mokrasi mücadelesini tuzlandı-
rıyor. Sadece, şimdiye kadar dr-

şında kalmış kesimlerden bazı-
lan demokrathk tanımırun içine
sokulmuş oluyor ve demokrat-
lğını, demokratlıktan çok daha
ileri niteliklerden dolayı hak et-
miş olanlar da geri çekilmiş olu-
yor. Çöküntü, işte bu ikinciler
açısından gerçekleşiyor. Bu de-
mokratlaşma, dünyanın değişti-
rilebileceğine olan inançtan, bu-
na kendini aday görmekten
vazgeçmekle gerçekleştiği için,

bunun uzantısı olarak faşizme
karşı demokratlığn gerektirdiği
mücadeleye katılmak anlamına
da gelmiyor. Sadece, söz yerin-
deyse "bireysel demokratlaş-
ma"(!) anlamına geliyor ve de-
mokrasinin erdemlerine inan-
mak anlamında zaten varolan el-
li milyon "demokrat" insandan
biri olmaya tekabül ediyor.

Umutsuzluğun böylece kısa
yoldan "demokratlığa" tüyil
edilmesi sadece Türkiye'nin po-
litik gerçeğine balıışın değişme-
sinden, kendi politik geçmişinin
"eleştiri süzgecinden" geçiril-
mesinden kaynaklanmryor. Bu-
nun arkasrnda dünyaya ve kendi
bireyselliğine bakış açı§ıııın
kökten değişmesi gibi daha te-
mel ideolojik nedenler yahyor.

Bu ideolojik çöküntünün bi-
reyler açısından gerçekleşmesi
biçimini ve sonuçlannr en iyi
gtisteren somut kanıtlan l2Ey-
liil'den sonraki "popiiler ro-
ınan"dı bulmak mümkiindtir.
Birkaç "yeni" romancıyı öne
çıkaran, bunlara "ödüller" ve
sayısız övgüer sağlayan, daha
da önemlisi bu romancılan ge-
niş okur kitlesine ulaştınp onla,
ra ciiret aşılayan genel bir eği-
lim vardır.

Söziinü ettiğimiz roman ya-
zarlanndan "tipik" sayılması ge-
rekenler okurlarımız tarafından
biliniyorlar. Bizi, ilgilendiren,
bunlann roman tekniği, gözlem
ve anlatrm yeteneğ, yahut tes-
bitlerinin doğru olup olmadığı
değil, bunlardan varmaya ça-
lıştıkları sonuçtur. Bunlar, ro-
mancılar olarak da konumuzun
dışında kalıyorlar. Bizi ilgilen-
diren, bunların dikkatlerini üze-
rinde topladıklan toplumsal eği-
limdir.

Bunlar siyasi yenilgi edebiya-
tınr oluşturmaktadırlar. 12 Ey-
liil öncesindeki devrimci hare-
ketlerin militan ve yönetici dü-
zeyde kadrolannın 12 Eyltil'den
sonraki değşim süreçlerini ide-
mektedirler. Temel varsayımla-
rı, bu devrimci insanlann ezici
çoğunluğunun |2 Eylü'den
sonra değiştikleri, geçmiş inanç



ve eylemlerinden ötürü "piş-
man" olduklandır. Ulaştıkları
temel sonuçlardan biri, bu dev-
rimci -düa çok genç olarüar-
insaırlann, uğruna mücadele et-
tikleri soylu değerlerin gerçekte
birer ütopya olduğunu anlamış
olmalandır. lnançları ütopyadır,
kendilerinin de böyle bir hayali
gerçekleştirecek güçleri yoktur.
§oyut ye ulaşılmaz değerler
için, nice bireysel mutluluklan
çocukça feda ettiler, canlannı
verdiler, işkencelerden geçerek
idam sehpalanna gittiler, şimdi
onbinlerce hıpistedirler. Halbu-
ki, kendi bireysel güçlerinden ve
bunun bilincinden yola çıkmış
olsalardı, hem kendilerine ait
olan yanını, hem de toplumsal
yaıuru yaşayarak hayatı düa
giizel kılabilirlerdi. Ancak bu
yanılgılannın da nesnel bir nite-
liğ var. Bu genç ve doyumsuz
insanlara doyum yolları kapan-
dığı, onlara kendi bireylerini da-
ha etkince öne siirmeleri imka-
nı tanınmadığı için bu yolu tut-
tular. Bu bir haksızlıktı ve on-
lann yanlışı, bu haksızlrğ düzel-
tecek yolu bulamamış olmala-
nydı. Sonuçta, bütiin bu risk-
lere katlanmış olanlarla,buna hi ç
ğmemiş olanlar bir ve aynı
noktaya gelmişlerdi: önemli
olan yaşamaktır!

Dikkat çekici olan, bu yazaı-
lann 12 Eyltil sonrasındaki top-
lumda "kendilerini" yaygın bi-
çimde bulmalan değil, toplu-
mun bilinçli bir kesiminin hu
yazarlatda "kendi suretini" bul-
muş olmasıdır. Geçmişte edinil-
miş siyasi, ideolojik ve bu kap-
samdaki ahliki değerlere "piş-
manlık yasasıyla" yapılan küfür
karşük bulamazken, küfre var-
mayan, estetik ve bireysel tutul-
muş saldın, sempati ve pirim
toplamaktadır. Bu bile yığnla-
ra yol gtistermesi gereken, onla-
ra umut ve inanç aşılamasr ge-
reken bilinçli ve politik bir top-
lumsal kesimin kendisinin bir
enkaz haline geldiğini göster-
ıııek baiıımından kanrttır.

§iyasi ve ideolojik gerileme-
nin ye bu gerilemenin birey

planında yarattığı çöküntünün
"genel" kisvesine büriinmesi ta-
maınryla giincel ve iki boyutlu
bir meseledir. Birinci boyutu,
toplumun faşizm altında baskı
vq umutsuduk çemberi içinde
bulunması, bunun çeşitli alan-
larda etki ve yansımalannı gös-
termesidir. Açıklamisıru faşiz-
min mevcudiyetinde bulan işin
bu yaru şimdilik "genel" ve be-
lirleyici göziikmektedir. Soru-
nun öteki boyutu ise, bu aynı
toplumun "§ınıf e§asına göre te-
şekkiil ettiğ" ve bu minval iize-
re yaşadığıdır. Dolayısıyla ma-
ddyonun bir ytlziiııde faşizmin
olumsuz etkileri ve sonuçlarr
var§a, öteki yüztinde "sııııf esa-
sına dayanan" siyasi ve ideolo-
jik değerlerin bitmez tükenmez
mücadelesi bulunmaktadır. Fa-
şizmin bulunduğu cepheden ve
onun etkileri altından bakanlar,
ister istemez karamsar ve çare-
siz bir toplum görmekte, buna
göre düşiinüp iiretmekte, buna
tekabtil eden değerleri benim-
semektedirler. Bu yenilginin si-
yasetini, ideolojisini, §anatını
ve aiılakıru olustıırmaktadır.

Öte yandan, Ulrlsi Kitle gaze-
tesinin bu sayısını da tomarla
alıp Anadolu'nun bir kentine
götihecektir. Teslim ettiği yol-
daş }unları daha çok sayıda bö-
lecelt, daha çok sayıda yoldaşa
dağıtacaktır. Her bir yoldaş, al-
dığı gazetelerin sayısı kadar iş-
çiye, emekçiye, aydına, gence
ulaşacak, orada bambaşka nite-
likti bir "ilişki" kuracaktır. Bu
ilişki, dewolunan son halkasın-
da da "al oku" diyerek bölüne-
cek, sohbetlerde, tartışmalarda,
sıradan gündelik ilişkiler içinde
daha çok bölünecektir; tıpiı al-
tı yıldır olduğu gibi, ve tıplı
başkalarırun da yaptığı gibi,
yapmaya çalıştığ gbi....

yahut fabrikalarda, sabırla,
mücadelenin ön haarlrk safha-
sını yaşamakta olanlar, okul-
larda toparlanıp ayağ sağlam
basacak yer oluşturmaya çalı-
şanlar, yazarken, çizerken, dü-
ştintirken hep kendine, geçinişi-
ne ye faşizmin yıhp geçmekte
olduğu değerlere sahip çıkan-

lar... Bunlar da mücadelenin si-
yasetini, ideolojisini, §anatıru,
alılilını ve ordusunu yaratmaya
çüşıyorlar.

Acaba siyasi yenilginin poli-
tik ve ahliksal telldlanrun, bel-
ki belli kesimlerde haklı ola-
rak gördükleri, ama haksız ve
maksatlr olarak genelleştirmeye
çüştıklan "boşuna çaba", bu
son saydıklannuz için de geçer-
li midiı? Yani, sınrf esasına gö-
re di§iinüp yaşamakta inat eden-
ler, meşruiyetlerini kendileri ya-
ratarılar, erıkaz altındaki insan-
lan ve değerleri tutup ayağa
kaldırmaya çüşanlar "akıntıya
kürek" mi çekmektedirler?

Onlar bu soruyu kendilerine
hiçbir zaman sörmadılar, bu so-
ru onlara dışandan sorrıluyor.
Faşizrnin yarattığı manevi yıkı-
mı onlar da, ve asıl bunun yıkım
olduğunu teşhis ettikleri için
sadece onlar görüyorlar. Ama
onların eylemine yön veren, gü-
niin yarattığ "ihtiyaçlar" değl,
bifim ve bilimsel inanç olduğu
için "inatçı" görünüyorlar. Fa-
şizmin yılgınlığa stlrilklediği in-
sanların yaygınlığına bakıp yıl-
gınlığa düşmüyorlar. Dökiilen
bireylerin arkasındaki ormaru
görüyorlar. Yığınlann bugünkü
durumuna değil, inatla siirdiir-
dtikleri çabalannın sonucunda
gelecekleri duruma daha çok
önem veriyorlar. Belli koşullar-
da kendini korkak, bencil ve ap-
tal olarak öne stiren bireyin,
başka belli bir durumda kendini
fedakar, yiğit ve zekice öne sür-
düğünü çok iyi bildikleri için,
öncelikle koşulları değiştirmek
için mücadele ediyorlar. Fa-
şizmin varlığının politik ve dü-
şiinsel hayattaki yansımalarının
işi zorlaştırdığru, zahmetli kıl-
dğını da inkar etmiyorlar. Çö-
ziilenlerin çıkardığı koku onlan
da çok rahatsız ediyor. Ama ni-
liiferlerin bataklıklarda bile boy
attığru kanıtlamak gibi bir gö-
revleri de var. Madalyonun bu-
giin "genel" gibi görünıneyen
yiiziinde yaşamak böyle gerçek-
leşiyor.

(Devamı 14. sayfada)
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Küba KP3. Kongresi Yapıldı
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tarihleri arasrnda yapıldı. 1784
delegenin katıldığı Kongre'de
komünist ve işçi partileri, dev-
rimci ve demokratik parti ve ha-
reketler adına 186 temsilci de
hazır bulundu.

Kongre Aralık 1980'de yapı-
lan bir önceki Kongre'den bu
yana politik, ekonomik, sosyal
ve kiiltürel hedeflere değgin so-
nuçlan tartıştı; l986-1990 yılı-
nr kapsayan beş yıllık plan ve
2000 yüna kadar olan genel ge-
lişme hedefini ele aldı. Parti
Merkez Komitesi adına MK l.
sekreteri Fidel castro tarafin-
dan sunulan ana Rapor'un ar-
dından ekonomik gelişmeler ve
planlama ; politikidari yönetim ;

Küba KP Tüzüğü'nde yapılacak
değişiktikler ve Parti Programı'
nın vanlan gelişme aşamasının
özelliklerine uygun olarak ye-
niden kaleme alınışı değerlendi-
rildi.

Parti Programr taslağını hazr-
lamakla görevli Merkez Hazırlık
Komisyonu'nun sunduğu ve her
kademede Parti üyelerinin aktif
olarak tartıştığı taslak Kongre'
de coşkuyla kabul edilerek ye-
niden tartışmaya sunuldu. Prog-
ram, yıl sonunda yapılacak ola-
ğaniistü Kongre'de son şeklini
alacak.

Yurttaşlann aktif olarak katıl-
dığı plan tartrşmalarının ardın-
dan, Kongre'de kabul edilen 5
yıllrk plan, yılda ortalama% S'hk
bir üretim artışını öngörüyor.
Tartışmalarda iiretim kapasite-
sinin daha yoğun kullanımı ve
yatınmlarda dahh yüksek verim-
liliğin ileri sanayileşmenin te-
mel koşulu olduğu belirtilerek,
ağırlık verilmesi gereken dallar
şeker, maden, elektroteknik,
akaryaht, tekstil ve gıda mad-
deleri sanayü olarak belirlendi.

Varılan gelişme aş:ıına§ını,
"sosyalizmin inşasının tamam-
lanıııa§ı, gezegenimizin tüm sö-
mürülenleri ve ezilenlerine, dün-
ya proletaryasına, Latin Ameri-

ka 
. 
ve_ Karayip halklanna karşı

küba halkının ertelenmez tarilıi
görevidir! Küba, krtanın so§-
yalirm hedefıne ulaşmış ilk ül-
kesi olacaktır" diyerİk vurgula-
yan Program taslağı. Küba-hal-
kının yaşamrnda somut olarak
hissedilen kazanımlara dayaru-
yor.

Dış ticaretinin % 82,8'ini
COMECON iilkeleri ile yapan
Küba uzman kadrolarının yeİiş-
tirilmesi vb. gibi her aİandİ
sosyalist iilkelerin kardeşçe da-
yanışması ve desteğinden yarar-
lanıyor. ABD' nin yanıbaşında
ve onun sürekli saldırganlığı ve
ekonomik ablukası altında küba'
nın gösterdiği gelişme proletar-
ya enternasyonalizminin güçlü
bir somutlanrşıdır. Bilindigİ gİbi
Sovyetler Birliği başta olmak
üzere tüm sosyaüst iilkeler Küba
ekonomisinin gelişmesine haya-
ti katkıda bulunuyorlar

Böylesine güçlü bir dayanış-
ma içerisinde, devrim öncesi
dünya piyasasında şeker, rom ve
"hakiki Havana puro§u" ile ta-
nınan Küba bugün çeşitli tarım
ürünleri, nikel-kobalt ve mermer
gibi doğal ürünlerin ihracının
yanı§ıra; bundan 30 yıl önce şe-
ker fabrikalan için gerekli ye-
dek parçayr ABD'nin gönderme-
mesi üzerine oldukça sıkrntılı
günler yaşayan Küba, bugün
kendisi fabrika kurup, teslim
eden tilkedir. Ne "özgürlüğün
kalesi" ABD'nin, ne de AET iil-
kelerinin iistesinden gelebildiği
kronik işsizliği tümüyle hallet-
miştir.

l980'de yapılan Kongre'den
bu yana geçen sürede 7o 7 ,3'lik
bir ekonomik büyüme tuzı ger-
çekleştiren Küba'da aynı dö-
nemde ücretler % 26'lık bir artış
kaydetti. Şeker iiretiminde
% l2'lik bir büyüme, tiiketime
sunulan mallarda büyük bir ge-
lişme görüldü. Fidel Castro
Kongre'de yaptğı konuşmada
bu başanlann yaıusıra üretim-
de görülen eksikliklere ve aksa-
malara da dikkat çekti. "Eko-

nomide ne durumdayız? Başan-
larımrz nerede yatıyor, ndleri
daha iyi yapma|ıyızİ Jose Marti
mirasıru 2000 yılına başarıyla
taşımak için hangi ana sorun[arı
çözmeliyiz?" diyerek yeni çö-
züm ve hedeflere duyulan ihti-
yacı vurgulayan Fidel Castro,
Parti organlannın oluşumu ve
çalrşmalanyla ilgiti somut kri-
terlere dayalı planlı bir yenile-
me gereğini belirtti.

Fidel Castro, Küba'nın farklı
ırklann eşit haklarla birarada
yaşayabileceğini dünyaya gös-
terdiğini, Kongre bileşiminin de
bunu doğruladığını ama Parti
yönetim organlannrn bileşimin-
de bunun şimdiye kadar yete-
rince yansımadrğınr, bu duru-
mun değişmesi gerektiğini; iil-
kenin gelişmesindeki başanda
kadınların büyük payrnın oldu-
ğunu, ancak yönetim organla-
rında şimdiye kadar çok az sa-
yıda temsil edildiklerini belirtti.

MK Raporu'nun son bölü-
münde Küba halkının bölge halk-
lanyla dayanışmasını tekrarla-
yan Fidel Castro, 1983'de Gre-
nada'yı işgal eden Reagan yö-
netiminin politikasının El Sal-
vador halkına yönelttiği tehdide
işaret etti. Nikaragua hallının
ve Farabundo Marti C,ephesi sa-
vaşçılannın mücadelesiyh daya-
nışmayı vurgulayan Castro,
ABD'nin Arjantin, Uruguay,
Brezilya, Guatemala'da ytikse-
len halk hareketleri ve demok-
ratik kazanrmlan IMF ve ulus-
lararasr finans kuruluşlan yo-
luyla baskı altına almak istedi-
ğini kaydetti. So§yalist Küba'
nın Orta Amerika'daki Conta-
dora Banş Grubu'nu destekle-
diğini, Arjantin, Brezilya, Peru
ve Uruguay'ın kurduğu bu gru-
bun güçlenmesine çalrştığrru be-
lirten Fidel Castro, bilindiği
üzere, son aylarda Latin Ameri-
ka ülkelerine yaptığı çağrılarda
bu grubun etkinliğinin arttırıl-
ması için desteklenmesini iste-
mişti. ı



Yemen Olayları
I7EMEN Demokratik Halk ketle, YSP Merkez Komitesi bir
I Cumlı.,rlyeti'nde (YDHC) kez düa Parti'nin bilimsel sos-

13 Ocak günü-başlayan ve kanlı yalizmin ideallerine ve_proletar-
caüşmalaİavaran-durumnorına- ya enternasyonalizmi ilkelerine
t'e dOndü. Şubat ayı başında bası- bağlılığını vurguhdı.
na açıklamalarda bulunan Ye- Toplantıda ge.çici olarak dev-
men Sosyalist Partisi yetkilile- let başkanlığına atanan eski
ri, gazetecilere olaylann geüşi- başbakan Haydar Abu-bakr al-
miyle ilgiü bilgi verdiler. Yapı- Attas, sonra resmen bu göreve
lan açıklamada, geleneksel aşi- getirilirken, eski başbakan yar-
ret bağlannın kaynaklık ettiği dımcsı Yaseen Said Noman hü-
gergintiğin Parti organlan ve kiimeti kurmakla görevlendiril-
devlet yönetim kademelerine di.
yansma§yla tımandğı ve eski 1 Şubat gtlnü bir basın top-
başkan Ali Nasır Muhammed'in lantısr diizerıleyen devlet başka-
Politbiiro içinde ayru görüşü nı Al-Attas, ülkenin barış içinde
paylaşmayan üyeleri fiziki ola- birarada yaşama, karşüklı yarar
rak tasfiyesine kadar vardığı ve dostluk temeline, iilke ege-
kaydedildi. menliği ve toprak bütiinlüğü-

13 Ocak günü A.Nasır Mu- ne dayanan dış politikasının sü-
hammed'in bulunmadığı YSP receğinitekrarladı.
Politbiiro toplanüsı sırasfnda A. Yemen Demokratik Halk
Nasır'ın adainlan tarafından bir Cumhurİyeti'nde karşılaşılan bu
kısım Poütbüro üyelerine ateş §orun ulusal demokratik devri-
açılması şonucundİ Başkan yar'- min gerçekleştiği l967'den bu
dımcısı Ali Antar, §awnma Ba- yana, iilke içinde geleneksel aşi-
kanı Salih Kassım ve Ali Shyia ret bağlarının aşılması, ingiliz
Hadi hemen öldü. 1967 Devri- sömilrgeciliğinden ve feodalite-
mi'nin önderlerinden Abdul Fa- den kalan ilişkilerin tasfiye edil-
tah İsmail'in aralannda bulun- mesi için karşılaşün güçlükle-
duğu diğer üyeler yaralanü. rin yeni bir halkasıru oluştur-
Aden radyosu dalia sonra "Ab- maktaydı. Yirmi yıla yakın za-
dul Fatah İsmail'in şehit oldu- man iğinde ülke bbyle İorunlara
ğunu" açıkladı. ve zorluklara sahne olmuştur.

Çaüşmalarda yaklaşık 12 bin Ama ttim bu süre boyunca Ye-
k§i hayatru kaybederken, YSP' men halkının kazarumlan böy-
nin qrt durçy yetkililerinden bi- lesi siirtüşmelere, çatışmalaİa
risi, Parti'nin kanlı darbe olarak rağmen pekişerek gtlçlenmiştir.
adlandırdığı gelişmelerin ardın- Crerçekte YDHC'de- yaşanan
dan, 77 Merkez Komite_ üyesin- son olaylar, feodaliteden çağları
{en yirmisilıi1 bgsOpvden alın- atlayarak sosyalizme yOnel-miş
dığını açıkladı. Eski Başkan A. bir çok genç ulusal devletin kar-
Naşr'ın ise yurtdışında bulun- şılaştığı güçliikler kapsamında-
duğunu belirtti. dır. Sosyalizmin maddi ve tek-
_ _Şgn olaylar_ üzerine 25 Ocak nolojik ön koşullanna sahip bu-
l986 günü toplanan Yemen Sos- lunmayan, bu koşullaraan birisi
yalist pxlfişi Merkez komitesi olan işçi sınıfının sosyal varlı-
İe Yüksek Halk Korıseyi Prezid- ğından ya da gücünden de yok-
yumu iç çahşmarun biran ön- sun bulunan sömürge ülkelerde,
ce sona erdirilmesini sağlamak deyrimci, ilerici güçlerin bağım-
üzere halka Parti etrafında bir- sızlık elde etmesiyle, iilke iki te-
leşme çağnsı yaptı. Parti içinde mel sorunla karşı karşıya kalrr.
birliğn sağlanması ye soru- Birincisi, sömürgeciliğin ve iş_
nun politik araçlarla Parti ve birlikçiliğin tiim izlerini silmek
devlet organlan çerçevesinde v9 emperyalizmin yeni*ömiirge-
çöziimlenmesi gereğinden hare- ciliğine karşı durmak; ikinCisi

ise sadece feodd sömürüyü de-
ğil, aynı zamanda feodal gele-
nekleri ve iistyapıdaki feodal
anlayışlan, alışkanlıklan da top-
lum yaşamrndan çıkanp, iilkeyi
modern bir toplum haline ulaş-
tırmak.

Bu ikili görev, sosyalisl kuru-
luşun iilkede mevcut bıılunma-
yan maddi, tekno§ik... ve si-
yasi önkoşullanru yaratma,
böylece kapitalizmi yaşamadan
sosyalizme ulaşma çabalannın
temel bileşenleridir. İşte kapita-
list olmayan yoldan sosyalizme
gitmek için verilen bu uğraşlar,
bazen, örneğin Moğolistan ör-
neğinde olduğu gibi eksiksiz bir
başanyla sonuçlanır, ama çoğu
zaman da sayısız güçliikleri, zik-
zaklan, hatta Mısır örneğnde
olduğu gibi geri dönüşleri içerir.
Gene, bu çabaların yer yer yeni-
sömiirgeciliğe karşı başarsız
kaldığı, veya feodal etkenlerden,
geleneklerden kurtulamadığ sık
rastlanan bir olaydır. YDHC'de
ise ne sömtirgecili\, ne de yeni-
sömürgecilik herhangi bir mev-
zi kazanabilmiştir, ne de feodal
sömürü hortlayabilmiştir. Ama
asırlar süren kan bağlannın aşi-
ret ve akrabalık ilişkilerinin,
bunlann siyasal yapıda yarattrğı
etkilerin temizlenmesi, kimi Or-
tadoğu ve Afrika ülkelerinde gö-
rllldüğü gibi kolay olmamakta-
du. İşte eski başkan Ali Nasn
Muhammed'in giriştiği Parti içi
darbe ve toplu suikast eylemi
de, Parti ve devlet içindeki feo-
dal zihniyetli ve aşiret kökenli
bir klikleşmenin bertaraf edil-
mesine karşı Fatah İsmail'in ve
çoğunluğun verdiği mücadeleyi
etkisiz bırakmak için girişilmiş
bir komploydu. Bu kompb ye-
nilgiye uğratıldı, ama Fatah İs-
mail başta olmak üzere birçok
insanın canına mal oldu.

Şimdi Yemen §osyalist Parti-
si, YDHC ve Yemen halkı dewi-
mi sosyalizme doğru geliştirme-
ye devam ederken son çatışma-
lann neden olduğu kayıplan da
telafi etmek ve açılan yaralan
sarmak göreviyle karşı karşıya
bulunuyor. ı



işçi sınıfımtz
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Mitinglerden
Doğrfl...

'in İzmir'de yaphğı
" mitin-

gi, mitinge ait
le birlikte geride kaldı. Burjuva
basını 50 bin katrlımvar derken,
Şevket Yılmaz l10 bin dedi.
Coşkunun şu veya bu düzeyde
olduğuna dair değişik tahminler
yürütüldü, vb.

Bütiin bunlar iyi ve has ama
işçi sınıfının değerlendirilmesi,
durumunun kavranması ve taşı-
dığı potansiyellerin te§pit edil-
mesi anlamına gelmiyor. Şu bir
gerçek ki, ABD'de "anti-terör"
eğitimi görmekte olan Emniyet
Müdürü bu iş için geri geliyor,
miting meydanı dört bir yan-
dan, beş bin metre menzilli dtir-
bünlü tiifeklerle kuşatılıyor, iki
bin poüs Şevket Yılmaz tarafın-
dan Türk-İş gönıleği giydirilip
meydana salınıyor, miting ak-
şamr İzmir pofisi "gizli bir ör-
gütti" eliyle koyduğu yerde ya-
kalayıp açğa çıkanyor, her ta-
rafta, "mitins 1977 1 Maysına
dönüşebilir " haberleri salıruyor,
özetle mitingin "boş" geçmesi
için herşey yaprlryor, belki 110
bin kişi yollardan çevriliyor
ama 1l0 bin işçi de alana gelip
sloganlannı haykırmaktan,
"Şevket defol" demekten de
geri durmuyor.

Asıl önemli ve sonucu belirle-
yecek olaıi Ttlrk-İş'in yaptığı ve
yapacağı mitinglerin "nasıl"
ğeğtiğİ olmayacaktır. önemli
ohn, bu mitinghrin yapılmasını
Türk-İş yönetimi açsından "ih-
tiyaç" haline getiren faktörler
ve bu mitinglerin işçi hareketi
açısından neyin yolunu döşe-
mekte olduğudur. Bu açrdan
bakılmadıkça, yani işçi snıfı-
ıılil, şartlar ne olursa ol§un,
meydanlara yansımayan güç po-
tansiyeli ve karakteri asıl kay-
nağında gözlenmedikço doğru
sonuçlara ulaşılamaz.

Türk-İş yönetiminin 12 Ey-
liil'den itibaren iistlendiği ve bu-

gün de devam eden misyonu, iş-
çi sınıfını hareketsiz ve suskun
tutmak, faşizm tarafından ko-
nulan minderde güreşerek tekel-
cilerin 24 Ocakekonomik prog-
raınna emek cephesinden en
büyiik katkıyı sağlamak olmuş-
tur. Böylece, suskun, pasif, kor-
kak bir tutum değil, işçilerin sa-
tılması da değil, faşizmle işbirli-
ği yapmak işçi sınıfırun ezilme-
sidir sözkonusu olan.

22 fualık 1985 tarihinde An-
kara'da, 2000 sendika yöneti-
cisi ve temsilcisinin katıldığı
Türk-lş toplantısında Türk-fş
yöneticileri, kendilerini de şa-
şutan "genel s€v", "genel siya-
si grev" gibi talepler karşısın-
da paniğe kapıldılar. Güya "hü-
kiimetle diyalog" politikasını
terkedip, ayru politikanın bu
kez "mitingler aracılrğıyla sürdü-
rülmesi" demek olan "yeni" po-
litikaya bu. toplantıdan sonra
geçtiler. Bu politikanrn özıd',
işçileri oyalamak, "eylemden
yana" görünüp gerçek ve etkin
eylemlerin yolunu tıkamak.

Bundan, izmir'de yapılan mi-
tingin "boşuna" bir eylem ol-
duğu sonucu çrkmaz. Tersine,
işçi sırufının hiç de "boşuna ol-
mayan" zorlamasının Tilrk-iş
yönetimini zorlayarak getirdiği
nokta olması bakımrndan, işçi
sınıfının "eylemden" korkmadı-
ğını, eylemden korkanlann ken-
dilerini rejime emanet etmiş
olan Tiirk-İş yönetimi olduğunu
ispatlaması bakrmından ve artık,
geriye dönüşü olmayan biçim-
de, daha ileri ve etkin eylemle-
rin gerekli ve zorunlu olduğunu
duyurmasr ba}ımından bu "ilk
miting" bile başlı başına değer
taşımaktadır.

İzmir mitinginin dikkatle
gözden geçirilmesi gereken bir
diğer yönü de, faşizmle işbirli-
ği yapmış yönetimin etkisinden
ğ*matta blan Ttlrk-İş tabanı-
nın sosyal demokrasinin etkisi

altına girmekte olduğu, bu et-
kiye açık hale geldiği vaniayımt-
nı güçlendirmesidir. Şevket Yıl-
maz'a, eylemsizliğe karşı işçi sı-
nıfı tepkisinin sosyal demokrasi
şakşakçüğı
ması, Tiirk-lş

olarak
sancıla-

nn rejimle demokrasi ku-
tuplaşmasına tü-
müyle aldatmacaya dayanan ve
gerçeği bütiln boyutlanyla kav-
ramayan bir yaklaşımdu. lşçi-
lerin demokrasi özlemine baka-
rak ve bu demokrasi özlemini
SHP'nin kimi demokratik vaad-
leriyle özdeş sayarak işçi hare-
ketinin kıpırdanışıru sosyal de-
mokrasi umuduna bağlamak da
bu hareketin özünü ve itici sıruf-
sal gerekçesini anlamamaktn.

Gerçekte işçi sırufı, belki
kendi siyasi ve ideolojik "kişili-
ğinden" şimdilik ve nispeten
bağımsız olarak, ama bunun dı-
şında kalan siyasi muhalefet
güçlerinden "kesin ve mutlak"
bir bağımsızlıkla kendini ortaya
koymaya çalışmaktadır. Sosyal
deİnokratlann Türk-İş içinde
yönetimin bağmsz ve işçi sını-
fının acil istemlerine denk dü-
şen bir mücadeleyi seçmeleri,
sosyal demokrat siyasetlerin iş-
çi sınıfinın mücadelesine destek
olmalan demokrasi açısından
önemli bir kazanç sayılmalıdır.
Zaten işçi hareketinin bugiin-
kü durumuyla sosyal demokrasi
arasında bir ilişkiden, olsa olsa
bu anlamda söz edilebilir.

işçi sınrfının, Tiirk-iş yöneti-
minden bağmsıdaşması kadar,
görtiniirde işçilerden yana imaj-
[ar yaratmaya önem veren DYP-
DSP-SHP gibi siyasi güçlerden
de kendini bağımuz tutması,
güncel amaçlanna varabilmesi
bakrmından da zorunludur, da-
ha sonraki geleceği bakımmdan
da. Ancak bu "bağmsıdık" iş-
çi hareketini, Şevket-Şide eki-
binin boyunduruğundan çıkr,
ken, onu çok sırurlı bir buriuva



yasallığına mahkum etmek iste-
yen başka boyundur!ıklara gir-
mekten koruyabilir. lşçi sınıfı-
nın hareketlenmesi, bütünüyle
kendi srrufsal çıkarlan tarafın-
dan belirleniyor ve işçl sı-
nıfırun temel karakteri iizerinde
şekilleniyor, dolaysıyla bu nite-
liklere uygun mücadele biçim-
lerine doğru yürüyor. Zaptedile-
mediği için miting meydanlarına
taşmakta olan işçi srrufı müca-
delesi, miting meydaıılannda
da zaptedilemeyecek, burjuva/
faşizm yasallığı içinde de tutu-
lamayacak, kendi kontışma üs-
lubu olan grev ve direnişlere va-
racaktır.

"Acaba varacak mıdıf, varma-
yacak mıdır?" sorusu kadar
abes ve işçi sınıfının dışında ka-
lan başka bir soru olamaz. VA-
RACAKTIR!.. Neden? Çünkü
bu işçi sınrfınrn karekterİgere-
ğidir, işçi sınıfının kendisi iste-
mese, boyun eğse, kaçınsa bile
hiikmünü yiirüten bir yasadrr.
Dışardan ve zorlama faktörlerle
bu yasanın işleyişi ancak gecik-
tirilebilir, önlenemez.

İşçi sınıfının hareketlenmesi,
üstiine örtiilmüş 12 Eylül şün-
dan sıynlması ve kabuğunu kır-
may_a başlamasl, DiSK'ten, işçi
sınrfı siyasi hareketlerindğn,
devrimci işçi ursurlanndan gö-
rüntirde bağımsız ve salt Tüİk-
lş patenti altında ortaya çıkıyor
gibi gözükmektedir. Aca6a öyle
midir? DİSK ve geçmişin d-ev-
rimci işçi hareketi, işçi sınıfı si-
yasi hareketi ve genel olarak
sol- bu hareketin ve hareket-
lenrrrenin dışında mıdır?

Çok önemli bir soru değil
ama, gerçeği tamamlayan boyut
da burada saklıdır. DİSK gelene-
ği ve ilkeleri Türk-İş çatısİ altın-
da olsun, bağımsz sendikalar
aracılığıyla olsun, henüz bekle-
mede olan ve hiçbir sendikaya
üye olmamış potarısiyel aracü-
ğıyla olsun, genel işçi hareketi-
nin içindedir, hatta tam ortasın-
dadu. İşçi sınıfının hareketlen-
mesi, bu "devrimci öz"den kay-
nakianmaktadır. İşçi sınıfı siyh-

si hareketlerinin, sol güçlerin
varlığı ve etkinliği giderek ma-
yalanmakta olan yönlendirici
rolleri bu genel kapsam içinde
filizlerini vermektedir. Sol siyasi
güçlerin, siyasi mücadele düze.
yindeki birleşmesi ve cepheleş-
mesi işçi hareketine bire bir
yansrmaktadır, bu siyasi müca-
delenin genişlemesi, işçi hareke-
tine aynen nüfuz etmektedir ve
hareketin şu veya bu "baraja"
takılmaksızın kendi hedeflerine
doğru akmasını sağlayacaktr.

Her işçinin bilincinde son sö-
zün GREV'le söyleneceği yer
etmeli, her işçi kendini buna
hazır tutmalrdır. Her işçi, şart-
lan buraya doğru zorlamalı, ira-
desini bu yönde ortaya koyma-
lıdu. Bize düşen görev işçiyi "iş
başında" buna hazırlamak, kit-
lesel işçi çüşmamrzı bu yönde
yoğunlaştırmaktrr. Sabırla ahl-
mrş adımlarla gelinen bugünkü
nokta nasıl daha üretimin can
damarlanna yönelmemişken bi-
le faşizmi, siyasi gericiliği ve te-
kelleri korkutuyorsa bundan
sonra sabrrla atılacak adımlar,
"sabnn taştığı" noktaya vafma-
mızı da sağlayacaktır. ı

"öZELEŞTıRİ " FURYASI

(10. sayfadan devam)

"Sonucu" -ister yakın, ister-
se uzun vadeli olsun -"kim ta-
yinedecek? " sorı§u, "§onuçtan"
sözettiğimize göre, cevabınr
isinde taşıyan bir sorudur. Çiln-
kü, faşizm bugünü tayin ediyor,
"sonuÖu" yıgİnlar tayin edeÖel<-
tir. Ama yığınlar bu sonucu ki-
m9 ve_ neye göre, bugünkü kendi
yılgııılıklarıııın ve bu yılgınlığı
putlak görmeye eğilimli politİ-
ka, ideoloji ve ahl6k yılgınları-
nın durumuna göre mi,-yoksa
"inatçr mücadeİeciler" dÖğrul-
tusunda mr?

İşçi sınıfının, emekçi yığınla-
rın, şu veya bu şartlar altındaki
özel ve geçici durumlannın de-
ğil de, genel tarihsel özellikleri-
nin bir §onucu olarak ve "kaçı-

nılmaz" biçimde hayatı değişti
rebilecek güçte olduklanna, fa-
şizm karşısında "ağır derecede
çözillmüş" olanlara da bıkma-
dan, t§anmadan anlatmak, tabii
lafta değil pratik çalışmayla an-
latmak gerekiyor. Faşizın ve zor-
bük, kendisinin değiştirilemez
olduğuna toplumu ikna etmek-
te bir hayli zorlaruyor, ama top-
lumun kendi keııdisini buna ik-
na etmesi gibi bir gelişme, geçi-
ci niteükte bile olsa mücadeleyi
zorlaştırıyor, sonucu geciktiri-
yor. Sonuç demokrasi için giin-
cel mücadeleyi yığınlara benim-
setmek gibi en yakın hedef bile
olsa.

Bunu aşmayı ancak inaüa ve
sabula sihdürtilen pratik muk-
tedir olabilir. ı
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HAPİSTEKİ SİYASİLERE
özGüRLüK

(2. sayfadan devam)
ne demokratlrk feda ediliyor.
Şayet Anap grubu anayasanrn
ilgili nıaddesini değiştirme yi gö-
ze al§a, mevcut parlarrıento,
anayasaıun, kendisinde yapıla-
cak bir değişiklik için öngördü-
ğü prosedtir dahilinde gerekli
değişikliği pekdln yapar. Ve as-
kerlerin de hukuken diyecekleri
hiçbir şey olamaz.

Askerler diyeceklerini huku-
ken değil, aba altından sopa
göstererek diyorlarmış, "iyi sa-
atte olsunlar"ı tedirgin etme-
mek gerekirmiş! Böyle düşünen
Özal'ın kendisi. Zaten Anap
parlamento grubu toplantısında
tasanyı yeterli görmeyip ileri
geri laf eden bazı milletvekilleri-
nin, özal tarafından kulaklarına
birkaç kelime fsıldandığında
su§pus' olmalarırun nedeni de
bu. Ama kendisine demokrathğı
yakıştıran bir kimsenin de Özal'
dan biraz farkr olmal-ı. özal ana-
ya§a değişikliğine yanaşmaz-
mış. Olsun varsın. Bu mesele ne

sadece özal'ın, ne askerlerin, ne
de parlarrrcntonun. Toplumun
büyük çoğunluğu af konusunda
birhayli hassas. Sadece Türkiye
değil, dünya da bu konuyagöz-
lerini dikmiş vaziyette.

Kaldı ki Anap'ın af tasansr
aftan başka herşey. 16 Şubat
l986 tarihli Nokta dergisinin
yaptığı bir araştırmaya göre,
mevcut infaz sistemiyle kıyas-
landığında cezaların siiresi sade-
ce ll4 orarunda kısalıyor. Böy-
lesi cüzi bir indirimin "genel af"
adı altında takdim edilmesi,
mevcut haksıdıkların giderilme-
sini bekleyen kamuoyuyla düpe-
düz alay etmektir.

Dahası, bu indirim infazla il-
gilidir ve şarta bağlıdır. Belirtil-
diğine göre şartlardan önde ge-
leni mahkumun "islah" olması,
bunun için de pişmanlık göster-
mesidir. Bunun açrk anlamr
"punduna getirip" §iyasileri af
kapsamı dışında bnakmaktrr.
Düşüniilsün, hangi TSİP üyesi
"pişman oldum, bundan sonra
demokrasi ve sosyalizm için kı-
lımı lıpırdatmayacağım" der?

_Ya da langi Barış Derneği üyesi
barışı isterrıenin yanlış-biİşey
olduğunu, bundan böyİe ,rrh§,
savunacağınr söyleyebilir ?

Hapisteki siyasilerin salıveril-
mesi günümüzün en acil, fakat
en ciDDi konulanndan birisi-
dir. Konu Anap'ın göz boyama-
ya yönelik tasanlanyla geçiştiri-
lemez. Ceza indirimi af değildir.
Gerçek bir aftan söz edile6ilme-
si için cezantn kendisinin tüm
sonuçlarıyla birlikte ortadan
kaldırılması şarttır.

Üstelik baştan beri altıru çiz-
diğimiz gibi, siyasiler suç işle-
miş değillerdir. Esas suçlu olan-
lar onları cebren hapse koyan-
lardır, orada tutanlardır. Doğru-
su ve haklısı hapisteki siyasiler-
le, onlan oraya gönderenlerin
yer değştirmeleridir. Bu neden-
le genel af bir bağışlama değil,
çok vüim bir haksızlrğın gide-
rilmesi olacaktır. Gerek Türkiye
t<ıplumu, gerekse dünya kamuo-
yu, hapisteki siyasilerin özgih-
ltiklerine kavuşturulmalan me-
selesinin peşini bırakmayacal«-
lardır. ı

SOSYAL DEMOKRASİ
VE BİIJMSEL SOSYALİZM

(6. sayfadan devam)
liberal döneminin, "ille de 'grotesk ve iğrenç'
bir kapitalizm isteriz, sosyal demokratların kapi-
talizmini istemeyiz " ( "O.Palme'nin kapitalizmi"
anlaşılsın) diyen "tekçi"lerin zorba çabalan so-
nucu yaşandığru ileri stirmek, O.Palme'nin sos-
yal olaylara nasıl "derin bir nüfuz" kabiliyetine
ve onları "açıklama" gücüne sahip olduğunun
kanrtı olsa gerek. Buna, aşağük Amerikan maga-
zinlerini aratmayan "köle kamplan edebiyatı"
banalltğt eşlik edince, hem varolan sosyalizmin
tabiatı haklında çok "veciz" bilgiler edinmiş
oluyoruz, hem de sosyal demokrasinin sosyal
olaylan açıklamaktaki "engin yeteneğine " şapka
çıkanyoruz.

Sosyal demokrasi, geleceğin bilimsel bir ana-
lizle önceden kestirilip ona göre davrarulmasına
karşıdır. Öyleyse sosyal demokratlar nasıl, neye
göre davranırlar? H.özdalga bu konuyu şöyle di-
le getiriyor:

"... Demokratik sosyalizm inancı bilimseIci bir
teorinin yasalarından değil, değer yargılarımıza bağ,
lı motivasyonlardan güç almaktadır. Bu motivasyon,
Iarın en temellileri ise hürriyet, eşitlik talepleridir.
Bu motivaryonlar demokratik sosyallzm düşüncesi,
nin en soyut planını oluşturmaktadır.

Demokntik sosyalizmin motivasyonları bi]im-
selci araştırmaların mantıksa! çıkarımı değildir. Top-
lumsal değişme 'yasalarının' keşfinin ve tarihin akışı
iIe beraber olmak isteğinin ürünü değildir. Bir tercih,
seçiş, etik §orunı.ıdıır:" (agk, s. 178)

Okuyucu, sosyal demokrasiyi harekete geçi-
ren "motivasyonlann en temellileri"nin "hürri-
yet, adalet ve eşitlik" olduğunu görünce, herhal-
de bir hayli hayret edecektir. Çünkü bunlann iki-
si, "hürriyet" ve "eşitlik" |789 Fransrz Devrimi'
nin ünlü şiannrn ilk iki kelimesinin tıpatıp ayıusı-
lar. üçüncüye gelince, Fransrz Devrimi'ndeki
"karde§lik"in yerini burada "adalet" almış. Ay-
rıca İsveç Sosyal Demokrat Partisi'nin Progra-
mında temel ilkelerin başksmında "gerçekleşti-
rilmesi özlenen iilk[iler" "özgiirliik, eşitlik, de-
pokrasi ve dayaruşma" şeklinde belirlenmektey-
mis. (aek. s. 179) Burada da Fransız Dewimi'nin
şlaİlahfiaİn ayn'olarak "demokrasi" ve "daya-
nısma" bulunuvor. "Adalet"in bir anlamının da
"eşitlik " olduğu, "dayanrşma" ile "kardeşlik' :ir,
hemen aynı anlamlara geldiği, "demokra§i"nin,
burjuva literatüründe, Fran§ız Devrimi'nin slo-
ganlannın toplamını ihtiva ettiği düşüniiliirse,
ister istemez, "so§yal demokratlann Fransız bur-
juva devrimcilerinden farkı ne?" soru§u geliyor
akla' 

ı 
(Siıreek)

-



SBKP ??.Kongresi
Toıılandı

SBKP 27. Kongtesi Şubat
ayıııın son haftasında toplan-
dı. 5000 delqgenin katıldığı
Kongre'de, l13 tilkeden 150'
den fada delegasyon da haar
bulundu. SBKP Genel Sekre-
teri Mikhail Gorbaçov Kong-
re açılışında yaptığı konuş-
mada, 

_ 
Sovy.etler. Qir.liğ'nin

somut banş önerilerini vurgu-

ladı, Parti'nin ve ülkenin ö-
nündeki görevlere ilişkin
perspektifleri çizdi.

SBKP hogramı'run varılan
koşulları gözeterek yenileşti-
rilmiş biçimiyle ele alındığı
Kongre, Sovyetler Birliğ'nin
l986-1990 yılları ve genel
olarak 2000 yıhna kadar yer

alacak ekonomik ve sosyal
gelişmenin anahatlarını gö-
rüştü. SBKP Tüzüğü'nde ya-
pılması öngöriilen değişiklik-
ler de ele alındı.

SBKP 27. Kongresi'ne Tiir-
kiye Sosyalist İşçi Partisi MK
bir kutlama mesajı gönderdi.
Mesajın metni şöyledir :

Değerli Yoldaşlar,

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi adına Sovyet-
ler Birliği Komünist Partisi'nin 27. Kongresi'ni
kutlanz.

Partiniz, yüce lrnin'in önderliğinde ilk ku-
rulduğu günden bu yana önce işçi sınıfına ve
tüm Rusya halklanna öncülük ederek, kapita-
lizmden sosyalizme geçiş çağını açan insanlık
tarihinin ilk ve en büytik proletarya devrimi-
nin yaratıc§ı ve Yeni Toplum'un, Yeni Ya-
şam'ın inşacısı oldu.

Sovyet halkırun önctisü SBKP, Marksizm-
Leninizm ve proletarya enternasyonalizminin
tarihi davasına ve komünizmin yüce ideallerine
sımsıkı bağlı kalarak, bir yandan Sovyet top-
rağında sosyalizmi kurup geliştirmeye hizmet
ederken, öte yandan Dünya Sosyalist Sistemini
Dünya Devrimci Sürecinin belirleyici gücü ola-
rak yetkinleştirmek için tüm enerjisini sarfet-
ti. Gene SBKP'nin ve Sovyet halkrnrn adanmış
ve kararlı uğraşı ve uluslararası dayanışmadaki
sürekli çabası sayesinde, dünya halklan diinya.
nın toplumsal atmosferini ve siyasal iklimini
değiştirmek için verdikleri mücadelede daha
elverişli koşullara sahip olabildiler. Kahraman-
ca bir mücadele sonucunda Nazi Almanya'sını
mağlup ederek uluslararası faşizmi tarih sah-
nesinden silmede, sömürgeciliğe karşı ulusal
kurtuluş hareketlerinin başan kazanmasında
ve yeni bağımsızlığrna kavuşan ülkelerin yeni-
sömürgeciliğe karşı koyarak sosyal gelişmele-
rini siirdtirmelerinde Sovyet halkrnın olağan-
üstü özverisinin büyük payı vardn. Daha da
önemüsi, Sovyctler Birliği'nin niikleer savaş
tehdidi ve tehlikesi karşısında emperyalizmiıİ
en gerici çevrelerinden kaynaklanan niikleer

savaş tehdidine ve tehlikesine karşı Sovyetler
Birliği'nin aralıksız ve yoğun bir şekilde verdi-
ği barış mücadelesi, insanlık tarihinde düa da
büyük bir yere sahip bulunmaktadır. Tiim in-
sanlığın kaderini ağır bir telılike altrna sokan
uzayın militarizasyonu girişimini önlemek
için Sovyetler Birliği'nin yaptığı ısrarlı ve iç-
tenlikli banş girişimlerinin ve önerilerinin
dtinyadaki geniş ilerici ve barışsever yğııılar
tarafından destekleniyor olması da esasen bu
gerçeği kanıtlamaktadır.

Beyaz Saray Yetkililerinin, §ovyotler Birli-
ği'nden gelen banş önerilerini sürekli bir şekil-
de olumsuz yanrtlama§ına ve militarizasyon
planlannı sürdürmesine rağmen, biz inanıyo-
ruz ki, Sovyetler Birliği'nin öncü banş çabala-
rı ve yeryüzündeki geniş yğınlann banş için
daha geniş ölçtilerde seferber olmalan sayesin-
de dünya halklan bu tehlikeyi bertaraf edecek
ve gezegenimiz iizerinde adil ve kücı banşı
mutlaka kazanacaktrr.

Parti Prograırunın yeni şek[ni tartışıp so-
nuçlandırmak, bugüntin ihtiyaçlanndan yan-
nın amaçlanna giden yolun daha hassas tanım-
lamalannı yapmak, ülkenin sorunlannda oldu-
ğu kadar uluslararası sorunlarda da yeni ka-
rarlar almak gündemiyle yüklü olan Partiniz
27. Kongresi'ni coşkun yoldaşlık duyguları-
mızla selamlarken, Tiirkiye'nin tüm baİşsever
kgşirnlprinin dostça dileklerini de bu vesileyle
iletmek isteriz.

Yaşasın Yüce lrnin'in Partisi SBKP ve
onun tarihi misyonu!

Yaşasın Marksizm-Irninizm ve proletarya
enternasyonalizmi!

Yaşasın Banş!
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